
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 

LÉKAŘSKÉ FAKULTY 

OSTRAVSKÉ UNIVERZITY 

 ZA ROK 2018
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Schváleno VR LF OU dne 18. 9. 2019 
Schváleno AS LF OU dne 27. 5. 2019 
 
 



S t r á n k a  | 1 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

ÚVODNÍ SLOVO DĚKANA LÉKAŘSKÉ FAKULTY 

Vážené členky, vážení členové akademické obce Lékařské fakulty Ostravské univerzity, 
 

jménem vedení Lékařské fakulty Ostravské univerzity (dale jen LF OU) předkládám výroční 
zprávu, obsahující základní informace, které charakterizují stav směřování naší fakulty v roce 
2018. Vize úspěšného rozvoje fakulty spočívá i nadále na dodržování zásad LF OU, ke kterým 
patří: 

- stabilizovaná instituce s týmem motivovaných akademických pracovníků, 
poskytujících kvalitní pregradudální vzdělání studentů a postgraduální vzdělání lékařů 
podle pevně stanovených pravidel; 

- postupný vědecko–výzkumný rozvoj, založený na vytváření vědeckých týmů 
v hlavních směrech výzkumu, stanovených vedením Ostravské univerzity a vedením 
LF OU; 

- efektivní a harmonické společenství reagující na měnící se vnější a vnitřní prostředí. 
 
LF OU poskytuje kvalitní pregraduální vzdělání v bakalářských, magisterských a doktorských 
studijních programech, postgraduální možnost habilitačních a profesorských řízení 
v některých svých programech. Přirozené zázemí pro teoretickou a zejména praktickou 
výuku představuje Fakultní nemocnice Ostrava (dale jen FNO). Pro praktickou výuku je vedle 
zázemí FNO využíváno zázemí jiných zdravotnických zařízení jako jsou nemocnice společnosti 
AGEL, Městské nemocnice Ostrava, krajské nemocnice Moravskoslezského kraje a další. 
 
Nadále přetrvává převis zájmu uchazečů o studijní program Všeobecné lékařství i o studium 
dalších zdravotnických nelékařských programů, který je určitou zárukou pro výběr kvalitních 
uchazečů. V roce 2018 se dařilo zajistit vysokou úroveň a stabilní počet studentů 
v akreditovaných doktorských studiních programech, které jsou na LF OU akreditovány. 
Vedle pregraduálního vzdělávání probíhalo v roce 2018 v úzké spolupráci s ostatními 
lékařskými fakultami a akreditovanými zdravotnickými zařízeními v České republice 
I postgraduální specializační vzdělávání ve všech základních oborech specializačního 
vzdělávání dle požadavků lékařů. 
 
Vědecko-výzkumná činnost představuje jednu z významných oblastí činnosti LF OU. Protože 
výchozí postavení při zrodu LF OU nebylo dobré, daří se postupně zvyšovat kvalitu a kvantitu 
podílu LF OU ve stanovených směrech rozvoje Ostravské univerzity rozvíjejícími 
se výzkumnými týmy LF OU. 
 
Rozvoj každé lékařské fakulty vyžaduje odpovědnou a otevřenou spolupráci s příslušnou 
fakultní nemocnicí. Nástupem ředitele MUDr. Evžena Machytky, Ph.D. v únoru 2018 ( 9. 2. – 
25. 10. 2018) a pot é navíc opakovaně se měnícím vedením LF OU (4. 7. 2018 – 31. 10. 2018), 
intermitentně představovaným i doc. MUDr. Pavlem Zončou, Ph.D., FRCS, došlo k narušení 
vzájemné spolupráce včetně personální destabilizace LF OU na úrovni přednostů a primářů 
FNO. Následkem zhoršené spolupráce byla narušena i vzájemná spolupráce obou institucí při 
koordinaci společných postupů v celk řadě otázek. V závěru roku byl Akademickým senátem 
LF OU navržen za děkana LF OU doc. MUDr. Arnošt Martínek, CSc., rektorem OU byl 
jmenován ke dni 13. 12. 2019. 
 
Velmi kladně lze hodnotit úzkou a otevřenou spolupráci s Akademickým senátem LF OU. 
Tato spolupráce byla realizována v plné šíři, ve vzájemném pochopení a konstruktivně 
ke všem řešeným otázkám. 



S t r á n k a  | 2 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

 
Závěrem bych chtěl poděkovat všem za výsledky, kterých bylo dosaženo v roce 2018. Jsem 
přesvědčen, že celá akademická obec fakulty si zaslouží ocenění i úctu za svědomitou 
a odpovědnou práci ve prospěch naší alma mater. 
 

Doc. MUDr. Arnošt Martínek, CSc. 



S t r á n k a  | 3 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

 1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O FAKULTĚ 

1.1 VEDENÍ FAKULTY 
 

Děkan Doc. MUDr. Arnošt Martínek, CSc. 

(od 13. 12. 2018 dosud) 
 

Prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 

(Přenesená působnost výkonu funkce děkana LF OU na rektora OU)  

od 1. 11. 2018 do 12. 12. 2018) 
 

Doc. MUDr. Arnošt Martínek, CSc. 

(od 27. 3. 2017 do 31. 10. 2018) 
 

Doc. MUDr. Pavel Zonča, Ph.D., FRCS 

Na základě rozhodnutí Krajského soudu v Ostravě (č.j. 22 A 5/2017 – 40) bylo 

zrušeno rozhodnutí rektora ze dne 8.11.2016 (č.j. OU-82455/90-2016) ve věci 

odvolání z funkce děkana LF OU doc. MUDr. Pavla Zonči, Ph.D., FRCS. 

Rozhodnutí nabylo právní moci 4. 7. 2018. 

(4. 7. 2018 – 31. 10. 2018) 

 
 

Proděkan pro vědu a výzkum 

Prof. MUDr. Petr Dítě, DrSc. 

 

Proděkan pro zahraniční vztahy 

Prof. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D.  

 

Proděkan pro studium a celoživotní vzdělávání 

Mgr. Ivona Závacká, Ph.D.  

 

Proděkan pro specializační vzdělávání 

Doc. MUDr. Jana Dvořáčková, CSc., MIAC 

 

 

Tajemník:  

Ing. Klára Dluhošová  

 



S t r á n k a  | 4 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

1.2 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

DĚKAN Akademický senát Vědecká rada 

Sekretariát 
děkana 

Tajemník 
fakulty 

Personální oddělení 
 

Ekonomické oddělení 

Technicko-provozní 
oddělení 

Proděkan pro 
studium a 
celoživotní 
vzdělávání 

Proděkan pro 
zahraniční 

vztahy 

Proděkan pro 
specializační 
vzdělávání 

Proděkan  
pro vědu, 
výzkum a 
zahraniční 

vztahy 

 

Studijní  
oddělení 

 

Oddělení pro 
vědecko-výzkumnou 

činnost 

 Projektové oddělení 

 

 

Sekce teoretických a nelékařských 
oborů 
 

 Ústav anatomie 
 Ústav histologie a embryologie 
 Ústav ošetřovatelství a porodní 

asistence 
 Ústav rehabilitace 
 Katedra biomedicínských oborů 

 
 
Sekce preklinických a klinických oborů 
 

 Ústav epidemiologie a ochrany 
veřejného zdraví 

 Ústav fyziologie a patofyziologie 
 Ústav klinické farmakologie 
 Ústav medicíny katastrof 
 Ústav patologie 
 Ústav zobrazovacích metod 
 Katedra dětského lékařství 

a neonatologie 
 Katedra chirurgických oborů 
 Katedra intenzivní medicíny, 

urgentní medicíny a forenzních 
oborů 

 Katedra interních oborů 
 Katedra kraniofaciálních oborů 
 Katedra neurologie a psychiatrie 
 Gynekologicko-porodnická klinika 

 
 
Centrum epidemiologického výzkumu 

 

 

 

 

 

 

Oddělení pro 
zahraniční vztahy 

Oddělení 
specializačního 

vzdělávání 



S t r á n k a  | 5 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

1.3 VĚDECKÁ RADA 
SLOŽENÍ VĚDECKÉ RADY LÉKAŘSKÉ FAKULTY  
 
Předseda: 

Doc. MUDr. Arnošt Martínek, CSc. 
 
   
Interní členové: 
    

Prof. MUDr. Petr Dítě, DrSc. 

Doc. MUDr. František Dorko, CSc. 

Doc. MUDr. Jana Dvořáčková, Ph.D., MIAC 

Prof. MUDr. Vladimír Janout, CSc. (do 27.3.2018) 

Prof. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D. 

Prof. MUDr. Pavel Komínek, Ph.D., MBA 

Doc. MUDr. Petr Krupa, CSc. 

Prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 

MUDr. Svatopluk Němeček, MBA 

Prof. MUDr. David Stejskal, Ph.D., MBA 

Doc. RNDr. Kristian Šafarčík, CSc. 

Prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc. 

Doc. MUDr. Ondřej Šimetka, Ph.D., MBA 

Mgr. Ivona Závacká, Ph.D. 

 
 

Externí členové:    

Prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D. (do 17.4.2018) 

MUDr. Milan Leckéši 

Prof. MUDr. Čestmír Neoral, CSc. 

Prof. Ing. Miroslav Souček, CSc. 

Prof. MUDr. David Školoudík, Ph.D. 

Prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D. 

Prof. PhDr. Valérie Tóthová, PhD. 

Prof. MUDr. Josef Zadražil, CSc. 

Prof. Mgr. Katarína Žiáková, PhD. 

 

 

 

 

 

 

 



S t r á n k a  | 6 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

1.4 AKADEMICKÝ SENÁT 
SLOŽENÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU LÉKAŘSKÉ FAKULTY 

Předseda:  MUDr. Igor Dvořáček, Ph.D. (od 18. 4. 2016) 
 

Komora akademických pracovníků 
 
Místopředseda  PhDr. Ilona Plevová, PhD. (od 18. 4. 2016) 
Členové: Doc. Mgr. Marek Bužga, Ph.D. (od 18. 8. 2017) 

Doc. MUDr. František Dorko, CSc. (od 18. 4. 2016 ) 
Prof. MUDr. Milan Grundmann, CSc. (od 29. 3. 2017) 
MUDr. Irina Chmelová, Ph.D., MBA (od 18. 4. 2016) 
Mgr. Jaroslava Chylíková (od 10. 7. 2017) 
Mgr. Martina Kovalová, Ph.D. (od 18. 5. 2017) 

Doc. MUDr. Petr Krupa, CSc. (od 18. 4. 2016) 
MUDr. Eva Mrázková, Ph.D. (od 18. 4. 2016) 
MUDr. Jan Neiser (od 18. 4. 2016) 
PhDr. Lucie Sikorová, Ph.D. (od 18. 4. 2016) 
RNDr. Hana Sochorová, Ph.D. (od 12. 10. 2017) 
MUDr. Pavla Svrčinová (od 18. 4. 2016) 

 

 
Studentská komora 
 
Místopředseda Tibor Porubän (od 18. 4. 2016 do 15. 10. 2018) 

Radka Durďáková (od 8. 2. 2017 členka, od 22. 10. 2018 
místopředsedkyně) 

Členové: Veronika Kubančáková (od 17. 10. 2016 do 19.6.2018) 

 Mgr. Ondřej Machaczka (od 24. 5. 2017 do 13. 6. 2018) 

Bc. Aneta Pálmaiová (od 18. 4. 2016) 

Tomáš Rychlý (od 11. 10. 2016) 

Mgr. Michaela Škerková (od 10. 9. 2018) 

Daniel Šácha (od 18. 4. 2016) 

Mgr. Anna Zatloukalová (od 18. 4. 2016 do 13. 6. 2018) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



S t r á n k a  | 7 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

1.5 STAV AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ A KVALIFIKAČNÍ RŮST 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 29 let 14 9 10 9 6 6 30 24

30-39 let 76 30 8 3 14 12 98 45

40-49 let 10 2 91 43 6 4 24 23 131 72

50-59 let 4 1 12 3 48 20 4 2 16 14 84 40

60-69 let 8 1 12 37 12 1 1 9 7 67 21

nad 70 let 11 1 4 3 1 2 20 2
CELKEM 23 3 38 5 269 115 0 0 0 0 31 19 69 62 430 204

Akademičtí pracovfníci

Věková struktura akademických a vědeckých pracovníků a ostatních zaměstnanců (počty fyzických osob)

Ostatní 

zaměstnanci

CELKEM

z toho 

ženy

Profesoři Docenti Odborní asistenti Asistenti Lektoři Vědečtí pracovníci

CELKEM

z toho 

ženy

Rozsahy 

úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,2 10 11 2 66 21 124 52 12 8 223 83

0,21 - 0,3 2 2 15 6 8 4 3 2 30 12

0,31 - 0,5 6 2 16 1 22 9 9 7 8 6 61 25

0,51 - 0,7 1 4 4 2 3 3 2 1 14 6

0,71 - 1,0 4 1 5 2 13 8 5 3 6 2 33

více než 1 0 0
CELKEM 23 3 38 5 120 46 149 69 31 19 361 142

ženy

Počty akademických a vědeckých pracovníků podle rozsahu pracovních úvazků a nejvyšší dosažené 

Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní

CELKEM

Celkem
Z toho kmenoví 

zaměstnanci dané VŠ

Profesoři jmenovaní v roce 2018

z toho ženy

Docenti jmenovaní v roce 2018 1 1 4 48

z toho ženy 1 1 1 47

Nově jmenovaní docenti a profesoři (počty)

Počet

Věkový průměr nově 

jmenovaných

Na LF OU
Kmenoví zaměstnanci VŠ 

jmenovaní na jiné VŠ

CELKEM 

akademičtí 

pracovníci Profesoři Docenti

Odborní 

asistenti Asistenti Lektoři

Lékařská 

fakulta 84,1 9,6 14,0 60,3 0,2 12,7 56,8 153,6

z toho žen 34,5 1,6 1,8 30,9 0,2 6,5 50,7 91,8

 Akademičtí a vědečtí pracovníci a ostatní zaměstnanci celkem (průměrné přepočtené počty)

Ostatní 

zaměstnanci

CELKEM 

zaměstnanci

Vědečtí 

pracovníci

Akademičtí pracovníci



S t r á n k a  | 8 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

 2 OBLAST STUDIA 

2.1. AKREDITOVANÉ STUDIJNÍ PROGRAMY A OBORY NA LF OU 

2.1.1  Seznam akreditovaných bakalářských oborů 

Název 
studijního 
programu 

Kód 
progr. 

Název 
studijního 

oboru 
Kód oboru Forma studia 

Stand. 
doba 
studia 

Jazyk 
Akreditace 

do 

Ošetřovatelství B5341 
Všeobecná 
sestra/General 
Nurse 

5341R009 
Prezenční 
Kombinovaná 

3 roky Čj, Aj 

Přechodná 
ustanovení 
Zákona o VŠ, 
čl. II zákona 
č. 137/2016 
Sb., odst. 4 

Porodní 
asistence 

B5349 
Porodní 
asistentka 

5341R007 
Prezenční 
Kombinovaná 

3 roky Čj 

Přechodná 
ustanovení 

Zákona o VŠ, 
čl. II zákona 
č. 137/2016 
Sb., odst. 4 

Specializace 
ve 
zdravotnictví 

B5345 

Ergoterapie 5342R002 Prezenční 

3 roky 

Č 31. 12. 2024 

Fyzioterapie / 
Physiotherapy
/ 
Fisioterapia 

5342R004 Prezenční 
Čj, Aj, 

Ij 

Přechodná 
ustanovení 

Zákona o VŠ, 
čl. II zákona 
č. 137/2016 
Sb., odst. 4 

Ortotik – 
Protetik 

5345R026 Prezenční Čj 

Přechodná 
ustanovení 

Zákona o VŠ, 
čl. II zákona 
č. 137/2016 
Sb., odst. 4 

Radiologický 
asistent 

5345R010 
Prezenční 
Kombinovaná 

Čj 1. 8. 2021 

Zdravotní 
laborant 

5345R020 Prezenční Čj 

Přechodná 
ustanovení 

Zákona o VŠ, 
čl. II zákona 
č. 137/2016 
Sb., odst. 4 

Zdravotnický 
záchranář 

5345R021 
Prezenční 
Kombinovaná 

Čj 31. 3. 2020 

Nutriční 
terapeut 

5345R027 
Prezenční 
Kombinovaná 

Čj 31. 5. 2021 

Veřejné 
zdravotnictví 

B5347 
Ochrana 
veřejného 
zdraví 

5345R006 Prezenční 3 roky Čj 

Přechodná 
ustanovení 

Zákona o VŠ, 
čl. II zákona 
č. 137/2016 
Sb., odst. 4 

Sociální 
politika 
a sociální 
práce 

B6731 

Spol. 
patologie a 
logistika 
terén. rizik. 
situací 

6731R025 Kombinovaná 3 roky Čj 31. 8. 2019 

Bezpečnost 
společnosti 

B3953 

Spol. 
patologie a 
logistika 
terén. rizik. 
situací 

6731R025 Kombinovaná 3 roky Čj 

Přechodná 
ustanovení 

Zákona o VŠ, 
čl. II zákona 
č. 137/2016 
Sb., odst. 4 



S t r á n k a  | 9 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

2.1.2 Seznam akreditovaných navazujících magisterských oborů 

Název 
studijního 
programu 

Kód 
progr

. 

Název 
studijního 

oboru 
Kód oboru Forma studia 

Stand. 
doba 
studia 

Jazyk 
Akreditace 

do 

Ošetřovatelství 
N534

1 

Ošetřovatelství 
ve vybraných 
klinických 
oborech 

5341T014 
Prezenční 
Kombinovaná 

2 roky Čj 

Přechodná 
ustanovení 
Zákona o 
VŠ, čl. II 
zákona 

č. 137/2016 
Sb., odst. 4 

Ošetřovatelská 

péče v pediatrii 
5341T018 

Prezenční 
Kombinovaná 

2 roky Čj 
31. 12. 
2020 

Ošetřovatelská 
péče v geriatrii 

5341T017 
Prezenční 
Kombinovaná 

2 roky Čj 
31. 12. 
2020 

Specializace ve 
zdravotnictví 

N534
5 

Komunitní péče 
v porodní 
asistenci 

5345T033 
Prezenční 
Kombinovaná 

2 roky Čj 31. 7. 2020 

Fyzioterapie 5342T004 Prezenční 2 roky Čj 
31. 12. 
2020 

Intenzívní péče 5345T024 
Prezenční 
Kombinovaná 

2 roky Čj 
31. 12. 
2022 

Veřejné 
zdravotnictví 

N534
7 

Odborný 
pracovník 
v ochraně 
veřejného 
zdraví 

5345T006 Prezenční 2 roky Čj 

Přechodná 
ustanovení 
Zákona o 
VŠ, čl. II 
zákona 

č. 137/2016 
Sb., odst. 4 

 
 
2.1.3 Seznam akreditovaných magisterských oborů 

Název 
studijního 
programu 

Kód 
progr. 

Název 
studijního 

oboru 
Kód oboru Forma studia 

Stand. 
doba 
studia 

Jazyk 
Akreditace 

do 

Všeobecné 
lékařství 

M5103 
Všeobecné 
lékařství 

5103T065 Prezenční 6 let Čj 31. 5. 2020 

 
General  
Medicine 
 

M5103 

 
General  
Medicine 
 

5103T065 Prezenční 6 let Aj 31. 5. 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 



S t r á n k a  | 10 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

2.1.4 Seznam akreditovaných doktorských oborů a rigorózních řízení 

Název 
studijního 
programu 

Kód 
progr. 

Název 
studijního 

oboru 
Kód oboru Forma studia 

Stand. 
doba 
studia 

Jazyk 
Akreditace 

do 

Ošetřovatelství P5341 Ošetřovatelství 5341V003 
Prezenční 
Kombinovaná 

4 roky Čj 1. 11. 2022 

Rigorózní řízení (PhDr.) 

Ošetřovatelství 
ve vybraných 
klinických 
oborech 

- - - Čj 

Přechodná 
ustanovení 
Zákona o 
VŠ, čl. II 
zákona 

č. 137/2016 
Sb., odst. 4 

Ošetřovatelská 

péče 
v pediatrii, 
Ošetřovatelská 
péče v 
geriatrii 

- - - Čj 
31. 12. 
2020 

Veřejné 
zdravotnictví 

P5347 
Ochrana 
veřejného 
zdraví 

5345V006 
Prezenční 
Kombinovaná 

4 roky Čj 

Přechodná 
ustanovení 
Zákona o 
VŠ, čl. II 
zákona 

č. 137/2016 
Sb., odst. 4 

Rigorózní řízení (PhDr.) 

Odborný 
pracov. 
v ochraně veř. 
zdraví 

- - - Čj 

Přechodná 
ustanovení 
Zákona o 
VŠ, čl. II 
zákona 

č. 137/2016 
Sb., odst. 4 

Hygiena, 
preventivní 
lékařství a 
epidemiologie 

P5115 

Hygiena, 
preventivní 
lékařství a 
epidemiologie 

5103V016 
Prezenční 
Kombinovaná 

4 roky Čj 31. 5. 2020 

Chirurgické 
obory 

P5103 
Chirurgické 
obory 

5103V017 
Prezenční 
Kombinovaná 

4 roky Čj 31. 8. 2020 

 
 
2.1.5 Seznam kurzů celoživotního vzdělávání 

Typ kurzu Název vzdělávací akce Počet kreditů Jazyk Akreditace do 

Certifikovaný 
kurz 

Cytotechnologie 195 kreditů Čj 30. 6. 2020 

Mentor klinické praxe 
ošetřovatelství a porodní asistence 

30 kreditů Čj 30. 11. 2021 

Zdravotník zotavovacích akcí - Čj neurčito 

Léčba bolesti 18 kreditů Čj 31. 10. 2020 

Aferézy v praxi transfúzního 
oddělení 

- Čj 30. 4. 2023 

Závratě – diagnostika a rehabilitace - Čj 30. 6. 2022 

Imobilizace a transport 
tranumatologických nemocných 

- Čj 30. 6. 2021 

Specializační 
vzdělávání – 
nelékařské 

Všeobecná sestra – intenzívní péče 140 kreditů Čj 30. 11. 2022 

Všeobecná sestra – Ošeřovatelská 120 kreditů Čj 31. 1. 2022 



S t r á n k a  | 11 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

obory péče v pediatrii 

Specializační 
vzdělávání – 
lékařské obory 

- - - - 

Program CŽV 
v rámci kredit. 
studij. 
programu 

Všeobecná sestra - Čj 

Přechodná 
ustanovení 

Zákona o VŠ, čl. II 
zákona 

č. 137/2016 Sb., 
odst. 4 

Spol.patologie a logistika terén. riz. 
situací 

- Čj 

Přechodná 
ustanovení 

Zákona o VŠ, čl. II 
zákona 

č. 137/2016 Sb., 
odst. 4 

Zdravotnický záchranář - Čj 31. 3. 2020 

Radiologický asistent - Čj 1. 8. 2021 

Nutriční terapeut - Čj 31. 5. 2021 

Fyzioterapie - Čj 

Přechodná 
ustanovení 

Zákona o VŠ, čl. II 
zákona 

č. 137/2016 Sb., 
odst. 4 

Intenzívní péče - Čj 31. 12. 2022 

 
Bc. studijní obor Fyzioterapie v italštině na detašovaném pracovišti v L.U.de.S. Lugano 

Pazzallo a Chiasso ve Švýcarsku (od 1. 9. 2011 – dosud). 

Studijní program Specializace ve zdravotnictví se studijním oborem: 

- Fyzioterapie - prezenční forma (italština). 

Spolupráce LF OU a Univerzity L.U.de.S. Lugano – Pazzallo ve Švýcarsku se od září 2011 

rozvinula ve výuku studijního oboru Fyzioterapie v italštině přímo ve Švýcarsku s rozšířením 

výuky v Chiassu.  

 
 
2.1.6 Akreditační procesy v roce 2018 

LF OU podala v prosinci 2017 na Vědeckou radu OU žádost o Institucionální akreditaci oblasti 

36. Zdravotnické obory. V říjnu 2018 byla Ostravské univerzitě udělena Institucionální 

akreditace, tj. pro Lékařskou fakultu oblast 36 Zdravotnické obory – všechny stupně 

vzdělávání. 

 
 

2.2 STUDIJNÍ PROGRAMY V CIZÍM JAZYCE 

Název studijního 
programu 

Kód 
progr. 

Název studijního oboru 
Kód 

oboru 
Forma 
studia 

Stand. 
doba 

studia 
Jazyk 

Akreditace 
do 

Ošetřovatelství B5341 General Nurse 5341R009 Prezenční  3 roky Aj 
31. 8. 
2019 

Specializce ve 
zdravotnictví 

B5345 Physiotherapy/Fisioterapia 5342T004 Prezenční 3 roky Aj, Ij 
31. 8. 
2019 

General Medicine M5103 General Medicine 5103T065 Prezenční 3 roky Aj 
31. 5. 
2020 

 



S t r á n k a  | 12 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

2.3 JOINT/DOUBLE/MULTIPLE DEGREE STUDIJNÍ PROGRAMY REALIZOVANÉ SE 
ZAHRANIČNÍ VŠ 

Název studijního 
programu 

Kód 
progr. 

Název studijního oboru 
Kód 

oboru 
Forma 
studia 

Stand. 
doba 
studia 

Jazyk 
Akreditace 

do 

Specializce 
ve zdravotnictví 

B5345 Physiotherapy/Fisioterapia 5342T004 Prezenční 3 roky Aj, Ij 
31. 8. 
2019 

 
 

2.4 AKREDITOVANÉ STUDIJNÍ PROGRAMY USKUTEČŇOVANÉ SPOLEČNĚ S JINOU 
VYSOKOU ŠKOLOU NEBO S VEŘEJNOUVÝZKUMNOU INSTITUCÍ SE SÍDLEM V ČR 

Studijní programy na LF OU nejsou akreditovány ve spolupráci s jinou vysokou školou. 
 
 

2.5 KURZY CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ NA FAKULTĚ DLE § 60 

Program CŽV programu 
v rámci kredit. stud. 

programu 
Název CŽV oboru Kód 

Stand. doba 
studia 

Počet 
účastník

ů 

Ošetřovatelství Všeobecná sestra VU1VSK 2 roky 8 

Specializace ve zdravotnictví 

Fyzioterapie VU1FYZ 2 roky 4 

Fyzioterapie IT VU1IFIS 2 roky 67 

Radiologický asistent VU1RAK 2 roky 0 

Zdravotnický záchranář VU1ZZK 2 roky 4 

Nutriční terapeut VU1NTK 2 roky 5 

Specializace ve zdravotnictví Intenzívní péče VU1IPK 1 rok 1 

Bezpečnost společnosti 
Spol. patologie a logistika 
terén. rizik. situací 

VU1SPL 1 rok 5 

Všeobecné lékařství Všeobecné lékařství VU1VSL 1 rok 15 

Celkem 109 

 
 
 
 
 
 
 



S t r á n k a  | 13 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

2.6 KURZY CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ NA FAKULTĚ  

Typ kurzu Kód Program CŽV 
Počet 

účastníků 

Certifikovaný kurz 

VN1MEN 
Mentor klinické praxe ošetřovatelství a 
porodní asistence 

16 

VN1CYT Gynekologická cytodiagnostika 14 

ZZA Zdravotník zotavovacích akcí 50 

Specializační vzdělávání – 
nelékařské obory 

VP1SPI 
Ošetřovatelská péče v anesteziologii, 
resuscitaci a intenzivní péči 

76 

VP1SPP Ošetřovatelská péče v pediatrii, dětská sestra 12 

Celkem  168 

 
2.7 STUDENTI V AKREDITOVANÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMECH 

2.7.1 Počty studentů v bakalářském, navazujícím magisterském, magisterském 
a doktorském studijním programu (stav k 31. 10. 2018) 

Forma studia 
Studijní programy Studenti 

celkem 
Bc. NMgr. Mgr. Ph.D. Rigo 

Prezenční 742 72 544 3 - 1361 

Kombinovaná 231 101 - 75 3 410 

CELKEM 973 173 544 78 3 1771 

 

 
 
Graf č. 1: Počty studentů LF OU v bakalářském, navazujícím magisterském, magisterském a doktorském 
studijním programu (stav k 31. 10. 2018).  



S t r á n k a  | 14 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

 
 
2.7.2 Počty studentů dle studijních programů (stav k 31. 10. 2018) 

Studijní program (název) Kód SP 
Studenti ve studijním programu 

Celkem 

Bc. NMgr. Mgr. Ph.D. Rigo 

Ošetřovatelství 5341 199 75 - 23 3 300 

Specializace ve zdravotnictví 5345 639 67 - - - 706 

Veřejné zdravotnictví 5347 47 31 - 18 - 96 

Porodní asistence 5349 53 - - - - 53 

Bezpečnost společnosti 3953 35 - - - - 35 

Všeobecné lékařství 5103 - - 544 - - 544 

Hygiena, prev. lékařství 
a epid. 

5115 - - - 9 - 9 

Chirurgické obory 5103 - - - 28 - 28 

CELKEM - 973 173 544 78 3 1771 

 
 

 
Graf. č. 2: Počty studentů dle studijních programů (k 31. 10. 2018). 

 
 

199 

639 

47 53 35 
75 67 

31 

544 

23 18 9 28 
3 

 
 

Počty studentů dle studijních programů  
      stav k 31.10.2018 

 

Bc.

NMgr.

Mgr.

Ph.D.

Rigo



S t r á n k a  | 15 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

2.7.3 Počty studentů a absolventů v doktorských studijních programech (stav k 
31.10.2018) 

Název studijního 
programu 

Kód 
progr. 

Název studijního 
oboru 

Kód 
oboru 

Forma 
studia 

Počet 
studentů 

Počet 
absolventů 

Ošetřovatelství P5341 Ošetřovatelství 5341V003 

Prezenční 0 1 

Kombinovaná 23 2 

Rigorózní řízení (PhDr.) 

Ošetřovatelství 
ve vybraných 
klinických 
oborech 

- - - 0 

Ošetřovatelská 
péče v pediatrii, 
Ošetřovatelská 
péče v geriatrii 

- - 3 1 

Veřejné 
zdravotnictví 

P5347 
Ochrana 
veřejného zdraví 

5345V006 

Prezenční 2 2 

Kombinovaná 16 3 

Rigorózní řízení (PhDr.) 
Odborný pracov. 
v ochraně veř. 
zdraví 

- - - 0 

Hygiena, 
preventivní 
lékařství a 
epidemiologie 

P5115 

Hygiena, 
preventivní 
lékařství a 
epidemiologie 

5103V016 

Prezenční 1 0 

Kombinovaná  8 0 

Chirurgické obory P5103 Chirurgické obory 5103V017 

Prezenční 0 0 

Kombinovaná 28 0 

Celkem 81 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



S t r á n k a  | 16 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

 3 STUDENTI 

3.1 BILANCE STUDIA A NEÚSPĚŠNOST V PRVNÍM ROCE STUDIA  

Studijní obor 
počet studentů 
1. roku studia  
k 31. 10. 2017 

počet ukončených 
studií po 1. roce 

studia 

Neúspěšnost 
 po 1. roce studia 

(%) 

Bakalářské studijní programy 

Ošetřovatelství 

Všeobecná sestra   37 4 11 

Všeobecná sestra – KS 42 8 19 

Porodní asistence 

Porodní asistentka  24 9 38 

Porodní asistentka – KS 0 0 0 

Specializace ve zdravotnictví  

Ergoterapie 18 0 0 

Fyzioterapie 30 1 3 

Radiologický asistent 0 0 0 

Radiologický asistent – KS 21 1 5 

Zdravotní laborant 31 6 19 

Zdravotnický záchranář 16 1 6 

Zdravotnický záchranář – KS 20 3 15 

Nutriční terapeut 14 2 14 

Nutriční terapeut – KS
3
 0 0 0 

Veřejné zdravotnictví  

Ochrana veřejného zdraví 16 3 19 

Bezpečnost společnosti  

Společ. patologie a logistika terénních rizik. 
situací – KS 

19 1 5 

Celkem 288 39 14 

Navazující magisterské studijní programy 

Ošetřovatelství 

Ošetřovatelské péče v geriatrii 0 0 0 

Ošetřovatelská péče v pediatrii 6 0 0 

Ošetřovatelské péče v geriatrii – KS 23 5 22 

Ošetřovatelská péče v pediatrii – KS 15 4 27 

Specializace ve zdravotnictví 

Komunitní péče v porodní asistenci 0 0 0 



S t r á n k a  | 17 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

Komunitní péče v porodní asistenci – KS
3
 12 5 42 

Intenzivní péče – KS 10 2 20 

Fyzioterapie  16 3 19 

Veřejné zdravotnictví  

Odborný pracovník v ochraně veřejného zdraví 10 0 0 

Celkem 92 19 21 

Magisterské studijní programy 

Všeobecné lékařství  

Všeobecné lékařství 112 13 12 

Celkem 112 13 12 

Celkem 492 71 14 

 
Nejvyšší neúpěšnost sledujeme u oborů v kombinované formě studia, kde hlavní příčinou je 

skloubení náročných požadavků navazujích magisterských oborů s pracovními povinnostmi, 

kdy mnozí studia z těchto příčin zanechávají. Neúspěšnost u prezenčního bakalářského 

oboru Porodní asistentka lze pravděpodobně přičíst nesprávné volbě oboru u uchazeček. 

 

 
3.2 STIPENDIA STUDENTŮ PODLE ÚČELU 

Prospěchová stipendia pro studenty bakalářských, magisterských a navazujících 

magisterských studijních programů se přiznávají studentům studujícím v prezenční formě 

studia, kteří studují ve standardní době.  

Prospěchová stipendia pro studenty prezenční formy studijních programů se vyplácí ve dvou 

pásmech: 

 VSP 1,00 – 1,20 8.000,- Kč 

 VSP 1,21 – 1,50 4.000,- Kč 

Prospěchová stipendia jsou vyplacena jednorázově na bankovní účet studenta, více 

Stipendijní řád Ostravské univerzity. 

Prospěchová stipendia 
za ak. rok 
2013/14 

za ak. rok 
2014/15 

za ak. rok 
2015/16 

za ak. rok 
2016/17 

za ak. rok 
2017/18 

počet studentů 
v pásmu VSP 1,00–1,20 

34 49 29 30 44 

počet studentů 
v pásmu VSP 1,21–1,50 

99 106 101 114 122 

 



S t r á n k a  | 18 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

 
Graf. č. 3:  Prospěchová stipendia  

 
 
Stipendia dle účelu se přiznávají studentům studujícím v prezenční i kombinované formě 
studia.  

Stipendia 
za ak. rok 
2013/14 

za ak. rok 
2014/15 

za ak. rok 
2015/16 

za ak. rok 
2016/17 

za ak. rok 
2017/18 

Stipendijní pomocné vědecké 
síly 

15 12 36 25 37 

Mimořádné stipendium 33 85 60 63 95 

Výzkumné stipendium 52 32 48 74 32 

 
 
 
 
 
 
 
 

počet studentů v
pásmu VSP 1,00-1,20

počet studentů v
pásmu VSP 1,21-1,50

34 

99 

49 

106 

29 

101 

30 

114 

44 

122 

Prospěchová stipendia 

 za ak. rok 2013/14

 za ak. rok 2014/15

 za ak. rok 2015/16

 za ak. rok 2016/17

 za ak. rok 2017/18



S t r á n k a  | 19 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

 
Graf. č. 4:  Stipendia dle účelu 

 
 

3.3 STUDENTI SSP 

  
počet 

modifiko-
vaných PZ 

počet 
přijatých 

dodatečná 
registrace  
v průběhu 

studia 

celkem 
zahájilo 
studium 

SVP 

z nich stále 
studuje 

z nich 
ukončilo 
úspěšně 

z nich 
ukončilo 

neúspěšně 

2010 5 2 2 4 0 2 2 

2011 3 1 3 4 0 3 1 

2012 2 1 1 2 0 1 1 

2013 8 2 2 4 1 1 2 

2014 18 5 5 10 6 3 1 

2015 4 0 0 0 0 0 0 

2016 16 0 4 4 4 0 0 

2017 10 3 3 6 6 0 0 

2018 17 5 7 12 12 0 0 

celkem 83 19 27 46 29 10 7 

 
 
 
 
 
 

 2013/14  2014/15 2015/16 2016/17 2017/18

15 
12 

36 

25 

37 
33 

85 

60 
63 

95 

52 

32 

48 

74 

32 

Stipendia 

Stip.pomocné věd. síly

Mimořádné stipendium

Výzkumné stipendium



S t r á n k a  | 20 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

3.4 ABSOLVENTI 

Studijní obor 
standarní doba studia  

v rocích 
počet absolventů 

Bakalářské studijní programy 

Ošetřovatelství 

Všeobecná sestra 3 33 

Všeobecná sestra – KS 3 27 

Porodní asistence  

Porodní asistentka  3 18 

Porodní asistentka – KS 3 0 

Specializace ve zdravotnictví 

Ergoterapie 3 0 

Fyzioterapie 3 20 

Fyzioterapie IT 3 83 

Radiologický asistent 3 0 

Radiologický asistent – KS 3 7 

Zdravotní laborant 3 17 

Zdravotnický záchranář 3 0 

Zdravotnický záchranář – KS 3 8 

Nutriční terapeut – KS 3 0 

Veřejné zdravotnictví 

Ochrana veřejného zdraví 3 16 

Bezpečnost společnosti 

Společ. patologie a logistika terénních rizik. 
situací – KS 

3 21 

Celkem  250 

Navazující magisterské studijní programy 

Ošetřovatelství 

Ošetřovatelské péče v geriatrii 2 4 

Ošetřovatelská péče v pediatrii 2 10 

Ošetřovatelské péče v geriatrii – KS 2 18 

Ošetřovatelská péče v pediatrii – KS 2 7 

Specializace ve zdravotnictví 

Komunitní péče v porodní asistenci 2 6 

Komunitní péče v porodní asistenci – KS 2 0 

Intenzivní péče – KS 2 9 

Fyzioterapie  2 12 

Veřejné zdravotnictví 



S t r á n k a  | 21 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

Odborný pracovník v ochraně veřejného zdraví 2 10 

Celkem  76 

Magisterské studijní programy 

Všeobecné lékařství 

Všeobecné lékařství 6 79 

Celkem  79 

Doktorské studijní programy 

Ošetřovatelství 4 1 

Oštřovatelství – KS 4 2 

Ochrana veřejného zdraví 4 2 

Ochrana veřejného zdraví – KS 4 3 

Hygiena, prev. lékařství a epidemiologie 4 0 

Hygiena, prev. lékařství a epid. – KS 4 0 

Chirurgické obory 4 0 

Chirurgické obory – KS 4 0 

Celkem  8 

Rigorózní řízení 

Ošetřovatelství   1 

Odborný pracovník v ochraně veřejného zdraví   0 

Celkem  1 

Celkem  414 

KS – kombinované studium 

 
 

3.5 ZÁJEM O STUDIUM 

3.5.1 Vývoj zájmu uchazečů o studium na LF OU (2012/2018) 

   

 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Počet přihlášek 3152 3032 2848 3226 3375 2853 2774 

Počet zapsaných 
ke studiu 

669 610 546 528 597 625 623 

 



S t r á n k a  | 22 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

 
Graf. č. 5:  Vývoj zájmu uchazečů o studium na LF OU (2012– 2018)  

 
 
3.5.2 Zájem uchazečů o studium dle programů (2017/2018) 

Studijní obor 
počet přihlášek/ 

počet přihlášených 
počet zapsaných  

ke studiu 

Bakalářské studijní programy 

Ošetřovatelství 

Všeobecná sestra   222 40 

Všeobecná sestra – KS 145 47 

Porodní asistence  

Porodní asistentka  168 23 

Porodní asistentka – KS 0 0 

Specializace ve zdravotnictví 

Ergoterapie 74 18 

Fyzioterapie 227 36 

Fyzioterapie – Aj 0 0 

Fyzioterapie – italština 90 80 

Radiologický asistent 54 13 

Radiologický asistent – KS 0 0 

Nutriční terapeut  0 0 

Nutriční terapeut – KS 99 20 

Zdravotní laborant 119 36 

Zdravotnický záchranář 74 19 

Zdravotnický záchranář – KS 56 24 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

3152 
3032 

2848 

3226 
3375 

2853 2774 

669 
610 546 528 597 625 623 

Vývoj zájmu o studium na LF OU 2012-2018 

Počet přihlášek

Počet zapsaných ke studiu



S t r á n k a  | 23 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

Veřejné zdravotnictví 

Ochrana veřejného zdraví 51 19 

Bezpečnost společnosti 

Společ. patologie a logistika terénních rizik. 
situací – KS 

0 0 

Celkem 1379 375 

Navazující magisterské studijní programy 

Ošetřovatelství 

Ošetřovatelské péče v geriatrii 0 0 

Ošetřovatelská péče v pediatrii 0 0 

Ošetřovatelské péče v geriatrii – KS 38 23 

Ošetřovatelská péče v pediatrii – KS 24 15 

Specializace ve zdravotnictví 

Komunitní péče v porodní asistenci 0 0 

Komunitní péče v porodní asistenci – KS 9 5 

Intenzivní péče – KS 59 15 

Fyzioterapie  94 21 

Veřejné zdravotnictví 

Odborný pracovník v ochraně veřejného zdraví 27 20 

Celkem 251 99 

Magisterské studijní programy 

Všeobecné lékařství 

Všeobecné lékařství 1027 122 

General medicine 97 13 

Celkem 1124 135 

Doktorské studijní programy 

Ošetřovatelství 0 0 

Oštřovatelství – KS 6 4 

Ochrana veřejného zdraví 0 0 

Ochrana veřejného zdraví – KS 0 0 

Hygiena, prev. lékařství a epidemiologie 0 0 

Hygiena, prev. lékařství a epid. – KS 0 0 

Chirurgické obory 0 0 

Chirurgické obory – KS 14 10 

Celkem 20 14 

Celkem 2774 623 

KS- kombinované studium 



S t r á n k a  | 24 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

3.5.3 Vývoj počtu studentů a absolventů LF OU od AR 2012/2013 - dosud 

akademický rok přihlášky studenti absolventi 

2012/2013 3152 1603 372 

2013/2014 3032 1695 341 

2014/2015 3042 1776 413 

2015/2016 2908 1655 362 

2016/2017 3375 1676 317 

2017/2018 2853 1694 414 

2018/2019 2774 1771 - 

 
 
 

 
Graf. č..6:  Vývoj počtu studentů a absolventů LF OU od AR 2012/2013 - dosud 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

3152 
3032 3042 

2908 

3375 

2853 2774 

1603 
1695 1776 1655 1676 1694 1771 

372 341 413 362 317 414 

Vývoj počtu studentů a absolventů LF OU 2012 -2018 

přihlášky

studenti

absolventi



S t r á n k a  | 25 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

3.5.4 Vývoj počtu studentů na LF OU od AR 2012/2013 - dosud 

Akademický rok Počet studentů 

2012/2013 1603 

2013/2014 1695 

2014/2015 1776 

2015/2016 1655 

2016/2017 1676 

2017/2018 1694 

2017/2018 1771 

 
 
 

 

Graf. č. 7:  Vývoj počtu studentů na LF OU od AR 2012/2013 - dosud  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1603 

1695 

1 776 

1 655 
1 674 

1 694 

1 771 

Vývoj počtu studentů v letech 2012 -2018   

Počet
studentů



S t r á n k a  | 26 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

3.5.5 Zájem o studium na základě dne otevřených dveří (dále jen DOD) 

Porovnání návštěvnosti na jednotlivých studijních oborech za poslední 5 let. 

  
Graf č. 8: Porovnání návštěvnosti oborů mezi roky 2014 - 2018 

 
 
 
Zdroj odkud se uchazeči dověděli o DOD. 

 
Graf č. 9: Zdroj odkud se uchazeči dověděli o DOD 

Pozn.: Respondenti měli možnost zatrhnout více odpovědí. Jako „jiný zdroj“ nejčastěji uváděli: kamarád/ka, 
příbuzný, spolužák, bmeclic.cz/blog, instagram, časopis ATLAS, plakát v tramvaji, přednáška ve škole. Pod médii 
je zahrnuta televize, rozhlas, noviny.  
 
 
 
 
 

0

50

100

150

200

250

300

DOD 2014-2018 

2014 2015 2016 2017 2018

0

10

20

30

40

50

60

70

80

na veletrhu
Gaudeamus

z plakátu na
nástěnce ve

škole

 od vyučujícího z novin, z
internetu, z
televize, z
rozhlasu

z webových
stránek

univerzity

z facebooku jiný zdroj

Zdroj informací o DOD 

FZS UFY AUM KRE UOM KVM



S t r á n k a  | 27 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

Kritéria, podle nichž se uchazeči rozhodují o výběru vysoké školy. 

 
Graf č. 10 důvody výběru studia v na LF OU 

Pozn.: Respondenti měli možnost zatrhnout více odpovědí. Nejčastější odpovědí bylo zaujetí pro obor. Jako „jiný 
důvod“ uváděli: jen se podívat, bude doma, předchozí špatný obor, zaměstnání, studium na zdravotní škole, 
ergoterapie chybí na Jižní Moravě. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Proč jste si vybral/a LF OU?  

FZS UFY AUM KRE UOM KVM



S t r á n k a  | 28 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

 4 INTERNACIONALIZACE 

4.1 ZAPOJENÍ FAKULTY DO PROGRAMŮ MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE  

LF OU v roce 2018 participovala v pěti oblastech mezinárodní spolupráce.  

 

Erasmus+ KA 1  

V rámci programu K 1 (vzdělávací mobility) disponovala LF OU 48 uzavřenými bilaterálními 

smlouvami Erasmus+ s vysokoškolskými institucemi ve 20 evropských zemích včetně 

Turecka. Během roku 2018 bylo uzavřeno 7 nových smluv: University of Coimbra 

(Portugalsko), Atilim University (Turecko), Opole Medical School (Polsko), University of 

Czestochowa (Polsko), Akademija Wychowania Fizycznego we Wroslawiu (Polsko), University 

of Presov (Slovensko), University of Southern Denmark (Dánsko). 

 
Erasmus+ KA 2  

V rámci programu K 2 (spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů) probíhal 

třetí rok řešení mezinárodního projektu Multicultural Care in European Intensive Care Units 

(MICE-ICU). Do projektu je zapojeno pět zemí EU (Česká republika, Německo, Nizozemsko, 

Polsko, Slovinsko). 

V září 2018 bylo zahájeno řešení nového mezinárodního projektu Providing a teaching and 

learning open and innovative toolkit for evidence-based practice to nursing European 

curriculum, do kterého je zapojeno šest evropských zemí (Polsko, Slovinsko, Česká republika, 

Německo, Nizozemsko). 

 

Evropský program COST 

V rámci programu COST (The European Cooperation in Science &Technology) LF OU 

participuje za ČR na řešení mezinárodního projektu Rationing-Missed Nursing Care: An 

international and multidimensional problem (RANCARE). Do projektu CA COST Action 

CA15208 je zapojeno 26 zemí EU a 6 mimoevropských zemí. 

 

IFMSA 

LF OU spolupracuje se studentskou organizací IFMSA CZ (International Federation of Medical 

Students´ Associations), která, mimo jiné aktivity, koordinuje výměnné zahraniční pobyty 

studentů medicíny. 

 

 
4.2 MOBILITA AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ V RÁMCI MEZINÁRODNÍCH SMLUV 

- Výukové pobyty – 9 výjezdů (1 x Ružomberok, 1x Aveiro, 1 x Wroclaw, 1 x Košice, 

4 x Valencie, 1 x Nitra). 

- Pracovní školení – 9 výjezdů (1 x Ružomberok, 1 x Košice, 6 x Martin, 1 x Odense). 

- Výukové příjezdy v počtu 2 (1 x Palma, 1 x Jonkoping). 

- Pracovní školení – 2 příjezdy (1 x Aydin, 1 x Czestochova). 

 



S t r á n k a  | 29 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

4.3 MOBILITA STUDENTŮ V RÁMCI MEZINÁRODNÍCH SMLUV 

Studenti - výjezdy 

- Studijní pobyt (Erasmus+) absolvovalo celkem dvanáct studentů do těchto zemí: 

Dánsko, Polsko, Finsko, Velká Británie, Norsko, Španělsko, Estonsko. 

- Pracovní stáž (Erasmus+) absolvoval jeden student do Německa. 

- Absolventskou stáž (Erasmus+) realizovalo pět studentů do těchto zemí: Itálie, 

Turecko, Rakousko, Německo, Chorvatsko. 

- Odbornou stáž na zahraničních zdravotnických zařízení (IFMSA) absolvovalo celkem 

deset studentů do těchto zemí: Ekvádor, Súdán, Portugalsko, Brazílie, Kanada, 

Holandsko. 

Studenti - příjezdy 

- Na studijní pobyt (Erasmus+) přijelo celkem šestnáct studentů z těchto zemí: 

Slovensko, Portugalsko, Španělsko, Itálie, Turecko.  

- Na pracovní stáž (Erasmus+) přijelo celkem pět studentů z těchto zemí: Finsko, 

Portugalsko, Maďarsko. 

- Odbornou stáž ve Fakultní nemocnici Ostrava (IFMSA) absolvovalo celkem devět 

studentů z těchto zemí: Černá Hora, Španělsko, Kanada, Bulharsko, Řecko, Libanon, 

Taiwan, Mexiko. 

- Odbornou stáž v rámci institucionální smlouvy s Ukrajinou a Bosnou a Hercegovinou 

ve Fakultní nemocnici Ostrava absolvovalo pět studentů.  

 
 

4.4 ZAHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE SE ŠVÝCARSKEM 

LF OU spolupracuje s partnery ve Švýcarsku od akademického roku 2018/2019, a od roku 

2011/12 vzdělává na detašovaném pracovišti Univerzity L.U.de.S. v Luganu 

a od akademického roku 2014/15 na detašovaném pracovišti AIEU Associazione Interstudi 

Europei v Chiassu studenty bakalářského studijního oboru Fyzioterapie, který je vyučován 

v italském jazyce. V současné době studuje ve Švýcarsku cca 225 studentů.  

 

4.5 VÝJEZD V RÁMCI PROGRAMU VIA 

V roce 2018 se uskutečnil jeden výjezd studenta v oboru Ochrana veřejného zdraví v rozsahu 

jednoho semestru na University of Perth v Austrálii.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



S t r á n k a  | 30 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

 5 SPECIALIZAČNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

5.1 PŘEHLED ATESTACÍ NA LÉKAŘSKÉ FAKULTĚ OSTRAVSKÉ UNIVERZITY V ROCE 2018 

V roce 2018 se na LF OU uskutečnilo 6 atestací v 6 oborech (Radiologie a zobrazovací 

metody, Nukleární medicína, Neurologie, Gynekologie a porodnictví, Dětské lékařství a 

Plastická chirurgie) s celkovým poštem 38 uchazešů. Všichni uchazeči při atestačních 

zkouškách uspěli 

 

PŘEHLED ATESTACÍ NA LÉKAŘSKÉ FAKULTĚ OSTRAVSKÉ UNIVERZITY V ROCE 2018 

Obor Přihlášeno Úspěšně složilo 

Radiologie a zobrazovací metody 7 7 

Nukleární medicína 3 3 

Neurologie 5 5 

Gynekologie a porodnictví 14 14 

Dětské lékařství 3 3 

Plastická chirurgie 6 6 

Celkem 38 38 

 
 

5.2 PŘEDATESTAČNÍ KURZYV ROCE 2018 

V roce 2018 pořádala LF OU dva předatestační kurzy, a to předatestační kurz Základy 

neurologie a předatestační kurz Gynekologie a porodnictví s celkovým poštem 38 účastníků. 

 

Obor TERMÍN POČET ÚČASTNÍKŮ 

Základy neurologie 16. 4. – 27. 4. 2018 6 

Gynekologie a porodnictví 
17. 9. – 21. 9. 2018 
1. 10. – 5. 10. 2018 

32 

 

 
5.3 PLÁN ATESTACÍ NA LF OU V ROCE 2019 

Přestože na schůzi Korodinační oborové rady a Specializační oborové rady (dále jen SOR) 

v Hradci Králové v listopadu 2018 se zástupci Ministerstva zdravotnictví ČR vyjádřili, 

že do budoucna je třeba zvážit omezení v umísťování atestací na LF OU, a to vzhledem 

k nejasné situaci s garanty oborů v Ostravě, byli jsme schopni naplánovat o jednu atestaci 

více než v předcházejícím roce. Tedy celkem 7 atestací ze 7 oborů, a to z Cevní chirurgie, 

Endokrinologie a diabetologie, Vnitřního lékařství, Klinické biochemie, Kardiochirurgie, 

Klinické biochemie, Anesteziologie a intenzivní medicíny. 

 

 



S t r á n k a  | 31 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

 

OBOR TERMÍN ATESTACE 

Cévní chirurgie 16. 4. 2019 

Endokrinologie a diabetologie 13. 5. – 15. 5. 2019 

Vnitřní lékařství 3. – 7. 6. 2019 

Klinická biochemie 12. 6. 2019 

Kardiochirurgie 12. 11. 2019 

Klinická biochemie 20. 11. 2019 

Anesterziologie a intenzivní medicína 25. – 29. 11. 2019 

 

 

5.4 PLÁNOVANÉ PŘEDATESTAČNÍ KURZY V ROCE 2019 

V roce 2018 jsme naplánovali v souladu s dohodou v SORech a garantů čtyři předatestační kurzy. 

 

OBOR TERMÍN 

Vnitřní lékařství 1. – 12. 4. 2019 

Základy dětského lékařství 2. – 6. 9. 2019 

Novinky z gynekologie 16. – 20. 9. 2019 

Předatestační test anesteziologie a 
intenzivní medicíny 

18. 10. 2019 

 
 

5.5 DALŠÍ AKTIVITY V ROCE 2018 

Ministerstvo zdravotnictví ČR připravilo vyhlášku 221/2018 Sb. o vzdělávání lékařů 

v základních kmenech, která vyšla ve Sbírce zákonů a nabyla účinnosti od 9. 10. 2018. Obsah 

vyhlášky byl vypracován ve spolupráci s Akreditačními komisemi specializačních oborů 

základních kmenů, se Vzdělávácí radou lékařů, jako poradním orgánem Ministerstva 

zdravotnictví ČR a s Českou lékařskou komorou. Vyhláška obsahuje 19 základních kmenů dle 

zákona o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované 

způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta. 

 

Vyhláška specifikuje požadavky na vzdělávání v 19 základních kmenech, a to včetně 

vzdělávacích aktivit, které zajišťují fakulty. 

 

LF OU zahájila přípravu na akreditaci vyhláškou předepsaných kurzů v jednotlivých kmenech. 



S t r á n k a  | 32 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

 

5.6 ZPRÁVA O PLNĚNÍ DOTAČNÍHO PROGRAMU 

V rámci dotačního programu „Specializační vzdělávání lékařů“ byly na základě „Rozhodnutí 
č. VLP/0002/4332/2018 o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na rok 2018 
poskytnuty Ostravské univerzitě neinvestiční prostředky celkem ve výši 4.238.000,- Kč. 
Prostředky byly přiděleny v rámci dotačního programu na dílčí části (část A, B, C, D) a tyto 
čerpány následovně: 
 
ČÁST „A“  

Požadovaná dotace = 3.450.000,- Kč. 

Přidělená dotace = 3.450.000,- Kč.  

Vráceno v průběhu roku na účet poskytovatele = 0,- Kč.  

Čerpána dotace = 3.450.000,- Kč.  

Dotace byla čerpána na administraci a přímý výkon specializačního zdělávání, 

konkrétně pak na pořízení DHM (520.462,90,- Kč), cestovné (19.478,- Kč), nákup 

kancelářského materiálu (254.475,51,- Kč), nákup odborné literatury (4.631,20,- Kč), 

služby (12.499,80,- Kč), osobní náklady (1.983.004,19,- Kč), a ostatní - režie a 

zaokrouhlení (655.448,40,- Kč) 

Vratka dotace k 31. 12. 2018 = 0,- Kč.  

Specializační vzdělávání lékařů vykonává na OU LF Oddělení specializačního 

vzdělávání. Dotace byla čerpána v plné výši 3.450.000,- Kč. 

 

ČÁST „B“ 

Požadovaná dotace = 480.000,- Kč.  

Přidělená dotace = 480.000,- Kč. 

Vráceno v průběhu roku na účet poskytovatele = 0,- Kč. 

Čerpána dotace = 431.750,- Kč. 

Vratka dotace k 31. 12. 2018 = 48.250,- Kč.  

Výše požadované dotace je založená na odhadu počtu přihlášených v dalším roce, 

přičemž je započítáván odhad evidovaných školenců v každém měsíci a násoben 

částkou 250,- Kč.  

Čerpaná dotace a její vratka pak odpovídá skutečnému počtu přihlášených školenců 

což k 31. 12. 2018 bylo 174 školenců. 

 

ČÁST „C“  

Požadovaná dotace = 300.000,- Kč. 

Přidělená dotace = 300.000,- Kč. 

Vráceno v průběhu roku na účet poskytovatele = 0,- Kč. 

Čerpaná dotace = 144.000,- Kč.  

Vratka dotace k 31. 12. 2017 = 156 000,- Kč. 

Výše požadované dotace je založená na odhadu počtu přihlášených uchazečů 

k atestaci v dalším roce což bylo 75 atestačních zkoušek. 

Čerpaná dotace a její vratka pak odpovídá skutečnému počtu realizovaných atestací - 

36 atestačních zkoušek. 



S t r á n k a  | 33 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

 

ČÁST „D“ 

Požadovaná dotace = 8.000,- Kč. 

Přidělená dotace = 8.000,- Kč.  

Vráceno v průběhu roku na účet poskytovatele = 0,- Kč.  

Čerpaná dotace = 0,- Kč.  

Ostravská univerzita nerealizovala žádné zkoušky po kmeni. 

Vratka dotace k 31. 12. 2018 = 8.000,- Kč. 

 

V rámci dotace na části A+B+C+D je prováděna vratka = 0,- Kč + 48.250,- Kč + 156.000,- Kč 

+ 8.000,- Kč = celkem 212.250,- Kč. 

 

Přidělená dotace na rok 2019 činí celkem 4.460.000,- Kč. 

 

 

Přidělená dotace na rok 2019  

 

 část A část B část C část D celkem 

Kč 3.450.000,-Kč 630.000,-Kč 340.000,-Kč 40.000,-Kč 4.460.000,-Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 



S t r á n k a  | 34 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

 6 VÝZKUMNÁ, VÝVOJOVÁ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOST 

 

6.1 HLAVNÍ SMĚRY VÝZKUMU V RÁMCI OU 

 HEALTHY AGING IN INDUSTRIAL ENVIRONMENT 

Zdravé stárnutí v průmyslovém prostředí 

ŘEŠITEL: MUDr. Radim Šrám, DrSc. 

 

 METABOLIC SYNDROM AND METABOLIC SYNDROM COMPONENTS AS A 

SOCIETY WIDE PROBLEM. EXPERIMENTAL GI ENDOSCOPY 

Metabolický syndrom a jeho komponenty jako celospolečenský problém 

ŘEŠITELÉ: Prof. MUDr. Petr Dítě, DrSc., Doc. Mgr. Marek Bužga, Ph.D. 

 

 MONOCLONAL GAMMOPATHIES AND HAEMATOLOGICAL MALIGNANCIES: 

DEVELOPMENT OF TOOLS FOR PERSONALIZED MEDICINE USING FUNCTIONAL 

GENOMICS AND BIOINFORMATICS 

Monoklonální gamapatie a krevní nádorová onemocnění: Funkční genomika 

a bioinformatika s vývojem nástrojů pro personalizovanou medicínu 

ŘEŠITEL: Prof. MUDr. Roman Hájek, CSc. 

 

 

6.2 HLAVNÍ SMĚRY VÝZKUMU V RÁMCI LF OU 

 ACUTE RESPIRATORY FAILURE /ARDS/ ARTEFICIAL VENTILATION AND 

MONITORING 

Akutní respirační selhání / Umělá plicní ventilace a monitoring 

ŘEŠITEL: Prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc. 

 

 HYPERBARIATRIC MEDICINE 

Hyperbarická medicína 

ŘEŠITEL: Doc. RNDr. Dittmar Chmelař, Ph.D. 

 

 INNOVATIVE TECHNIQUES OF TREATMENT OF THE MUSCULOSKELETAL SYSTEM 

IN TRAUMA SURGERY 

Inovativní léčebné metody pohybového aparátu v úrazové chirurgii 

ŘEŠITEL: Doc. MUDr. Leopolod Pleva, CSc. 

 

 NEUROSCIENCE 

Neurovědy 

ŘEŠITEL: Doc. MUDr. Radim Lipina, Ph.D. 

 

 NEW INTERDISCIPLINARY PROCEDURES IN EMERGENCY SURGERY AND SA-FETY 

OF HEALTHCARE ESTABLISHMENTS 



S t r á n k a  | 35 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

Nové mezioborové postupy v oblasti medicíny katastrof a bezpečnosti 

zdravotnických zařízení 

ŘEŠITEL: doc. MUDr. Leopolod Pleva, CSc. 

 

 NURSING RESEARCH 

Ošetřovatelský výzkum 

ŘESITEL: Prof. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D. 

 

 OCCUPATIONAL ENVIRONMENT, ENVIRONMENTAL EPIDEMIOLOGY - THE 

EFFECTS OF ELECTROMAGNETIC FIELDS AND NONIONIZING RADIATION 

Epidemiologie životního a pracovního prostředí, účinky elektromagnetických polí 

a neionizujícího záření 

ŘEŠITEL: RNDr. Vítězslav Jiřík, Ph.D. 

 

 USING BCI (BRAIN COMPUTER INTERFACE) TECHNOLOGY IN PHYSIOTHERAPY 

Využití technologie BCI (Brain Computer Interface) ve fyzioterapii 

ŘEŠITEL: Doc. MUDr. Michal Filip, Ph.D. 

 

6.3 VÝZKUMNÉ A ROZVOJOVÉ PROJEKTY 

SGS komise:  Mgr. Ivona Závacká, Ph.D. - předsedkyně 

 Prof. MUDr. Petr Dítě, DrSc. 

 Ing. Klára Dluhošová 

 Prof. MUDr. Pavel Komínek, Ph.D., MBA 

 Doc. MUDr. Luděk Rožnovský, CSc. 

 RNDr. Zdeněk Švagera, Ph.D. 

 

Přehled výzkumných grantů, projektů a dalších tvůrčích aktivit vysoké školy řazeno (dle pracovišť) 

      ID projektu Řešitel za LF Název projektu (CZ) Pracoviště INV (2018) NIV (2018) 

SGS05/LF/2018-
2019 

MUDr. Sylva Bajsová 

Vyhodnocení přínosu implementace 
ERAS protokolu do klinické praxe u 
pacientek s gynekologickými 
malignitami 

Gynekologicko-
porodnická klinika 

Kč 49.800,00 Kč  

SGS08/LF/2018 
Doc. RNDr. Dittmar 
Chmelař, Ph.D. 

Stanovení antimikrobiálních účinků 
slizu plžů (Achatina reticulata, Helix 
aspersa maxima) 

Katedra 
biomedicínských 
oborů 

Kč 127.700,00 Kč  

SGS09/LF/2018 
Doc. RNDr. Dittmar 
Chmelař, Ph.D. 

Študium antimikrobiálnych účinkov 
hyperbarickej oxygenoterapie v 
kombinácii s antibiotikami 

Katedra 
biomedicínských 
oborů 

Kč 175.400,00 Kč  

SGS06/LF/2018-
2019 

RNDr. Pavlína Kušnierová, 
Ph.D. 

Detekce monoklonality volných 
lehkých řetězců imunofixační 
elektroforézou a izoelektrickou 
fokusací - srovnání s kvantitativní 
metodou stanovení a poměrem 
kappa/lambda 

Katedra 
biomedicínských 
oborů 

Kč 240.200,00 Kč  

SGS01/LF/2018 
Doc. MUDr. Petr Vávra, 
Ph.D. 

Komplikace léčby jaterních metastáz 
kolorektálního karcinomu: 
retrospektivní analýza prospektivně 
sledovaných dat 

Katedra 
chirurgických 
oborů 

Kč 105.600,00 Kč  

SGS02/LF/2018 
Doc. MUDr. Petr Vávra, 
Ph.D. 

Laparoskopické resekce jater: 
zhodnocení 10letého souboru pacientů 
s primárními či sekundárními jaterními 
nádory 

Katedra 
chirurgických 
oborů 

Kč 105.600,00 Kč  



S t r á n k a  | 36 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

SGS03/LF/2018 MUDr. Daniel Toman 

Maligní potenciál nealkoholické 
steatózy jater u pacientů s obezitou a 
metabolickým syndromem - 
management diagnostiky 

Katedra 
chirurgických 
oborů 

Kč 84.400,00 Kč  

SGS04/LF/2018 MUDr. Daniel Toman 
Přínos magnetické rezonance u 
karcinomu rekta 

Katedra 
chirurgických 
oborů 

Kč 58.500,00 Kč  

SGS05/LF/2018 
Doc. MUDr. Petr Vávra, 
Ph.D. 

Srovnání efektivity chirurgické 
intervence s terapií CyberKnife v léčbě 
jaterních nádorů 

Katedra 
chirurgických 
oborů 

Kč 104.200,00 Kč  

SGS06/LF/2018 
Doc. MUDr. Peter Ihnát, 
Ph.D., MBA 

Změny v poruchách vyprazdňování po 
sleeve gastrektomii 

Katedra 
chirurgických 
oborů 

Kč 54.300,00 Kč  

SGS04/LF/2018-
2019 

MUDr. Jan Žatecký 

Význam chirurgické biopsie 
sentinelové uzliny u pacientek s 
karcinomem prsu po neoadjuvantní 
terapii 

Katedra 
chirurgických 
oborů 

Kč 34.700,00 Kč  

SGS02/LF/2017-
2018 

Mgr. Kateřina Growková 
In vitro řízení diferenciace 
plasmatických buněk mnohočetného 
myelomu 

Katedra interních 
oborů 

Kč 177.500,00 Kč  

SGS01/LF/2018-
2019 

RNDr. Michal Šimíček, 
Ph.D. 

Detekce nových biomarkerů rezistence 
na Venetoclax 

Katedra interních 
oborů 

Kč 129.400,00 Kč  

SGS02/LF/2018-
2019 

MUDr. Pavel Svoboda, 
Ph.D. 

Monitorování farmakokinetiky biologik 
u pacientů s nespecifickými střevními 
záněty a jeho vliv na 
farmakoekonomiku 

Katedra interních 
oborů 

Kč 128.200,00 Kč  

SGS03/LF/2018-
2019 

MUDr. Martin Blaho 
Vztah mezi nealkoholickou tukovou 
chorobou pankreatu a metabolickým 
syndromem 

Katedra interních 
oborů 

Kč 97.600,00 Kč  

15-29667A 
Prof. MUDr. Roman 
Hájek, CSc. 

Klonální diverzifikace aberantních 
plazmatických buněk u amyloidózy 
lehkých řetězců imunoglobulinů 

Katedra interních 
oborů 

Kč 2.292.000,00 Kč  

8E18B 
RNDr. Michal Šimíček, 
PhD. 

Identifikace a funkční validace mutací 
u pacientů s mnohočetným myelomem 
rezistentních k proteasomovým 
inhibitorům 

Katedra interních 
oborů 

Kč 147.554,00 Kč  

SGS07/LF/2018 Mgr. Jana Vaculová Ph.D. 
Histologicko - anatomická studia jater 
za fyziologických a patologických 
podmínek 

Ústav anatomie Kč 156.700,00 Kč  

SGS14/LF/2017-
2018 

MUDr. Zuzana Čermáková 
HPV status jako prognostický a 
prediktivní faktor u karcinomů dutiny 
ústní a oropharyngu 

Ústav epidem. a 
ochrany veřejného 
zdraví 

Kč 34.400,00 Kč  

SGS10/LF/2018 Mgr., Bc. Jana Richtarová 
Efektivita metody ERAS (Enhanced 
Recovery After Surgery) u pacientů 
chirurgické jednotky intenzivní péče 

Ústav epidem. a 
ochrany veřejného 
zdraví 

Kč 36.700,00 Kč  

SGS11/LF/2018 Mgr. Kamila Bolechová 
Prevence komplikací u DM II. typu v 
souvislosti s chováním pacienta 

Ústav epidem. a 
ochrany veřejného 
zdraví 

Kč 48.500,00 Kč  

SGS12/LF/2018 
MUDr. Lubomíra 
Hozáková 

Význam metody PCR pro průkaz 
Bartonella henselae v 
granulomatózním zánětu histologicky 
vyšetřených uzlin a jiných tkání 

Ústav epidem. a 
ochrany veřejného 
zdraví 

Kč 76.100,00 Kč  

16-31207A 
Prof. MUDr. Vladimír 
Janout, CSc. 

Genetika a epidemiologie 
Alzheimerovy choroby 

Ústav epidem. a 
ochrany veřejného 
zdraví 

Kč 2.079.000,00 Kč  

16-29900A 
Prof. MUDr. Vladimír 
Janout, CSc. 

Genetika a epidemiologie mírné 
kognitivní poruchy 

Ústav epidem. a 
ochrany veřejného 
zdraví 

Kč 2.338.000,00 Kč  

17-22346Y 
Mgr. Vera Kristýna 
Jandačková, Ph.D. 

Vliv (dys)funkce autonomního 
nervového systému na kognici a 
kognitivní pokles: longitudinální 
hodnocení 

Ústav epidem. a 
ochrany veřejného 
zdraví 

Kč 582.000,00 Kč  

SGS10/LF/2017-
2018 

RNDr. Pavol Švorc, Ph.D. 
Vliv dlouhodobé absence světla na 
změny v kardiovaskulárním, 
senzorickém a endoktinním systému 

Ústav fyziologie a 
patofyziologie 

Kč 141.400,00 Kč  

SGS08/LF/2017-
2018 

PhDr. Renáta Zeleníková, 
Ph.D. 

Účinnost materiálů obsahující med v 
léčbě nehojících se ran 

Ústav ošetřov. a 
porodní asistence 

Kč 50.600,00 Kč  

SGS13/LF/2018 Mgr. Lenka Krupová 
Optimalizace využití podtlakové 
terapie v léčbě ran ve FN Ostrava 

Ústav ošetřov. a 
porodní asistence 

Kč 90.400,00 Kč  

SGS07/LF/2018-
2019 

Mgr. Blažena Ševčíková 
Měřící nástroje pro určení deliria u 
pacientů po traumatu 

Ústav ošetřov. a 
porodní asistence 

Kč 31.000,00 Kč  



S t r á n k a  | 37 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

17-29447A 
Doc. PhDr. Radka 
Bužgová, Ph.D. 

Neuropaliativní a rehabilitační přístup 
pro zachování kvality života pacientů v 
pokročilé fázi vybraných 
neurologických onemocnění. 

Ústav ošetřov. a 
porodní asistence 

Kč 1.745.000,00 Kč  

NV18-09-00420 
Prof. PhDr. Darja 
Jarošová, Ph.D. 

Přidělovaná ošetřovatelská péče jako 
jeden z indikátorů výskytu 
nozokomiálních nákaz a dalších 
nežádoucích událostí pacientů v 
nemocnicích 

Ústav ošetřov. a 
porodní asistence 

Kč 804.000,00 Kč  

INTER-
COST_2018_01 

Prof. PhDr. Darja 
Jarošová, Ph.D. 

Přidělovaná ošetřovatelská péče ve 
vztahu k profesnímu pracovnímu 
prostředí sester 

Ústav ošetřov. a 
porodní asistence 

Kč 169.000,00 Kč  

SGS17/LF/2017-
2018 

Doc. MUDr. Jana 
Dvořáčková, Ph.D. 

Studium genetických změn u 
chordomů 

Ústav patologie Kč 101.600,00 Kč  

SGS15/LF/2018 Mgr. Adéla Struhalová 

Rozdíly ve vykonávání běžných denních 
činností (ADL) mezi jednotlivými 
věkovými kategoriemi a porovnání 
vybraných běžných denních činností 
české populace s populací zahraniční 

Ústav rehabilitace Kč 114.600,00 Kč  

SGS16/LF/2018 Mgr. Eliška Zahutová 
Vliv barefoot obuvi na biomechanické 
parametry dolních končetin při chůzi 

Ústav rehabilitace Kč 115.700,00 Kč  

SGS17/LF/2018 Ing. Mgr. Jakub Wrona 
Vliv typu fotbalové obuvi na 
biomechaniku dolní končetiny 

Ústav rehabilitace Kč 135.500,00 Kč  

      Přehled rozvojových projektů podpory VaV aktivit a vzdělávacích aktivit (dle pracovišť) 

      ID projektu Řešitel za LF Název projektu (CZ) Pracoviště INV (2018) NIV (2018) 

IRP201822 
MUDr. Zdeněk Kořístek, 
Ph.D. 

Centrum pro buněčné terapie u 
hematologických malignit 

Katedra interních 
oborů 

Kč 2.900.000,00 Kč  

      Individuální 

      ID projektu Řešitel za LF Název projektu (CZ) Pracoviště INV (2018) NIV (2018) 

IRP201802 Ing. Petr Kazík, Ph.D. 
Podpora posílení kompetencí 
vysokoškolského pedagoga na LF OU 

Projektové 
oddělení LF 

Kč 187.000,00 Kč  

IRP201801 
Doc. MUDr. František 
Dorko, CSc. 

Klinická anatomie dutiny hrudní. 
Invazivní přístupy do dutiny hrudní. 

Ústav anatomie Kč 180.000,00 Kč  

IRP201803 Mgr. Eliška Zahutová 

Posílení pedagogických kompetencí a 
vzdělání akademických pracovníků 
Ústavu rehabilitace jako nezbytná 
součást rozšíření portfolia výuky pro 
zahraniční studenty 

Ústav rehabilitace Kč 90.000,00 Kč  

      Přehled projektů ze strukturálních fondů EU a rozvojových projektů (dle pracovišť) 

      ID projektu Řešitel za LF Název projektu (CZ) Pracoviště INV (2018) NIV (2018) 

SMO 2017 - 
Vzdělávání 

Mgr. Ivona Závacká, Ph.D. 
Podpora rozvoje oboru Všeobecného 
lékařství Ostravské univerzity 

Lékařská fakulta 
390 012,00 
Kč  

310.242,06 Kč  

CZ.02.2.69/0.0/0.0/
16_018/0002635 

Doc. MUDr. Radim Lipina, 
Ph.D. 

Akreditace nového doktorského 
programu Neurovědy 

Lékařská fakulta Kč  2.234.714,14 Kč  

CZ.02.1.01/0.0/0.0/
16_017/0002636 

Ing. Petr Kazík, Ph.D. 
Infrastrukturní zabezpečení nového 
doktorskéhoprogramu Neurověd LF 
OU 

Lékařská fakulta 1 062,00 Kč  1.261.736,87 Kč  

CZ.02.1.01/0.0/0.0/
16_019/0000868 

Prof. MUDr. Roman 
Hájek, CSc. 

Molekulární, buněčný a klinický přístup 
ke zdravému stárnutí 

Lékařská fakulta Kč  345.005,78 Kč  

Smart akcelerator 
Doc. MUDr. Leopold 
Pleva, CSc. 

Podpora dlouhodobé mezisektorové 
spolupráce v oblasti medicíny katastrof 

Lékařská fakulta Kč  566.314,01 Kč  

SMO- talent C Mgr. Ivona Závacká, Ph.D. 
Podpora rozvoje oboru Všeobecného 
lékařství a oboru Technická výchova 
Ostravské univerzity 

Lékařská fakulta 
672 615,00 
Kč  

1.019.072,27 Kč  

--- 
Doc. MUDr. Arnošt 
Martínek, CSc. 

Podpora rozvoje výuky magisterského 
stupně výuky oboru Všeobecného 
lékařství na LF OU 

Lékařská fakulta Kč  9.809.360,00 Kč  



S t r á n k a  | 38 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

SMO_2939/2017/Š
aS 

Mgr. Ivona Závacká, Ph.D. 
Práce s rodinou dítěte s neuro-
vývojovou poruchou I., II. 

Lékařská fakulta Kč  118.095,50 Kč  

CZ.02.1.01/0.0/0.0/
17_049/0008440 

MUDr. Zdeněk Kořístek, 
Ph.D. 

Výzkumné a vývojové centrum pro 
buněčnou terapii v hematologii a 
onkologii 

Lékařská fakulta Kč  390.815,25 Kč  

CZ.11.4.120/0.0/0.
0/16_026/0001091 

RNDr. Vítězslav Jiřík, 
Ph.D. 

Dopad znečištění ovzduší na zdravotní 
stav obyvatelstva v česko-polském 
příhraničí (HEALTHAIR) 

Ústav epidem. a 
ochrany veřejného 
zdraví 

Kč  267.845,50 Kč  

CZ.02.1.01/0.0/0.0/
16_019/0000798 

MUDr. Radim Šrám, DrSc. 
Healthy Aging in Industrial 
Environment 

Ústav epidem. a 
ochrany veřejného 
zdraví 

4 910 563,85 
Kč  

25.233.382,27 Kč  

RRC/04/2017_MSK 
Doc. Mgr. Marek Bužga, 
Ph.D. 

Vývoj pokročilých endoluminálních 
technologií  v léčbě extrémní obezity 

Ústav fyziologie a 
patofyziologie 

Kč  558.502,68 Kč  

2016-1-PL01-
KA202-026615 

Prof. PhDr. Darja 
Jarošová, Ph.D. 

Multicultural Care in European 
Intensive Care Units 

Ústav ošetřov. a 
porodní asistence 

Kč  364.772,97 Kč  

2018-1-ES01-
KA203-050216 

Prof. PhDr. Darja 
Jarošová, Ph.D. 

Providing a teaching and learning open 
and innovative toolkit for evidence-
based practice to nursing European 
curriculum 

Ústav ošetřov. a 
porodní asistence 

Kč  33.706,16 Kč  

COST_OC-2015-2-
20085 

Prof. PhDr. Darja 
Jarošová, Ph.D. 

Rationing Missed Nursing care: An 
international and multidimensional 
problem 

Ústav ošetřov. a 
porodní asistence 

Kč  33.706,00 Kč  

 

Studentská vědecká konference 2018 

Dne 10. května 2018 proběhl pod záštitou doc. MUDr. Arnošta Martínka, CSc., děkana LF OU, 

v budově ZY-INLEK VIII. ročník Studentské vědecké konference Lékařské fakulty Ostravské 

univerzity. Letošního ročníku se zúčastnilo přes 60 přednášejících studentů, kteří zde 

prezentovali výsledky vlastní vědecko-výzkumné činnosti. Kromě studentů Ostravské 

univerzity se této akce zúčastnili také studenti Univerzity Palackého v Olomouci; Veterinární 

a farmaceutické univerzity v Brně; Masarykovy univerzity v Brně; Univerzity Komenského 

v Bratislave; Jesseniovy lekárské fakulty v Martine. Studenti soutěžili v následujících sekcích: 
 

1) SEKCE – Všeobecné lékařství 

- 1. místo – Dominika Bártková, Viktória Hránková (studentky LF OU) – Diagnostika, 

léčba a následná péče o pacienty s retromarginální zlomeninou spodiny očnice. 

- 2. místo – Erik Rumpel (student LF OU) – Farmakokinetika lamotriginu a valproátu 

při dvojkombinační terapii v průběhu těhotenství – kazuistika. 

- 3. místo – Michal Kulnig (student LF OU) – Senzitivita zobrazovacích metod možných 

krčních metastáz u spinocelulárního karcinomu orofaciální oblasti. 

- 3. místo – Michelle Mazancová (studentka LF OU) – Epidemiologie zhoubných 

nádorů ledvin v ostravském regionu. 

Komise: Prof. MUDr. Milan Grundmann, CSc., Doc. MUDr. Ivana Kacířová, Ph.D., MUDr. 

Naděžda Petejová, Ph.D., MSc., MUDr. Václav Procházka, Ph.D. 
 

2) SEKCE – Ošetřovatelství a porodní asistence 

- 1. místo – Bc. Dana Vyhlídalová (studentka LF OU) – Účinnost materiálů obsahujících 

med v léčbě nehojících se ran. 

- 2. místo – Bc. Petra Bartošíková (studentka LF OU) – Efekt nefarmakologických 

metod na snížení intenzity bolesti u dětí. 

- 3. místo – Tereza Rajcová  (studentka LF OU) – Aniball – metoda prevence porodního 

poranění. 



S t r á n k a  | 39 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

- 3. místo – Jaroslav Madleňák (student Univerzity Komenského v Bratislave / 

Jesseniovy lekárské fakulty v Martine) – Skríning rizika pádu u pacientov s 

neurologickým ochorením. 

Komise: Mgr. Jarmila Siverová, Ph.D., DiS, PhDr. Bohdana Dušová, Ph.D., Prof. PhDr. Darja 

Jarošová, Ph.D., PhDr. Ilona Plevová, PhD., PhDr. Lucie Sikorová, Ph.D. 

 

3) SEKCE - Nelékařské obory - bakalářské  

- 1. místo – Anna Selníková (studentka LF OU) – Posouzení vlivu pravidelného běhu 

do zatáčky na atletickém ovále na atletovo držení těla. 

- 2. místo – Markéta Jakšová (studentka LF OU) – Vyšetření mitotické aktivity 

u vybraných maligních nádorů v klasických preparátech a s využitím protilátky 

pHH3. 

- 3. místo – Dominika Soušková (studentka LF OU) – Srovnání dvou metod stanovení 

inzulinu v lidském séru. 

- 3. místo – Lucia Čepelová (studentka LF OU) – Výskyt hypermobility u 

profesionálnych plavcov. 

Komise: Mgr. Ivona Závacká, Ph.D., RNDr. Hana Sochorová, Ph.D., Ing. Mgr. Jakub Wrona. 

 

4) SEKCE – Nelékařské obory - magisterské 

- 1. místo – Mgr. Aleksandra Nikolić (studentka LF Masarykovy univerzity v Brně) – 

Stravovací zvyklosti u dialyzovaných pacientů. 

- 2. místo – Kristýna Mrkvová (studentka LF OU) – Biomechanické rizikové faktory 

chůze v barefoot obuvi. 

- 3. místo – Jana Habernalová (studentka LF OU) – Stravovací zvyklosti pacientů po 

bariatrických operacích. 

- 3. místo – Lenka Slobodníková (studentka LF Masarykovy univerzity v Brně) – Chróm 

vo vzťahu k obezite. 

Komise: Prof. MUDr. Zdeněk Jirák, CSc., MVDr. Halina Matějová, Mgr. Karin Petřeková. 

 

5) SEKCE – Postgraduální studium - doktorské 

- 1. místo – Kateřina Andelová  (studentka LF OU) – Inovace diagnostického algoritmu 

užitím nových biomarkerů u blíže nespecifikovaného renálního postižení v dětském 

věku – pilotní studie. 

- 2. místo – Mária Tatarková (student Univerzity Komenského v Bratislave/ Jesseniovy 

lekárské fakulty v Martine) – Analýza kadmia, chrómu a olova vo vybraných 

vzorkách ovocných destilátov určených pre vlastnú spotřebu – pilotná študia. 

- 3. místo – Debora Jančatová (studentka LF OU) – Zkušenosti s balónkovou plastikou 

Eustachovy tuby. 

- 3. místo – Erika Hrudíková-Vyskočilová (studentka LF Univerzity Palackého v 

Olomouci) Zhodnocení farmakokinetické interakce mezi amiodaronem/desethyl – 

amiodaronem a metoprololem. 

Komise: Doc. MUDr. Jana Dvořáčková, Ph.D., Prof. MUDr. Petr Dítě, DrSc., Prof. MUDr. Pavel 

Ševčík, CSc., Doc. MUDr. Petr Vávra, Ph.D. 



S t r á n k a  | 40 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

16,88% 15,00% 

25,63% 
31,88% 

10,63% 

Q1 Q2 Q3 Q4 J ost 

0,00% 

10,00% 

20,00% 

30,00% 

40,00% 

Rozdělení publikačních výstupů na LF OU  
dle kvartilů v r. 2015 

Q1 

Q2 

Q3 

Q4 

18,02% 
15,70% 

20,35% 

28,49% 

17,44% 

Q1 Q2 Q3 Q4 J ost 

0,00% 

10,00% 

20,00% 

30,00% 

Rozdělení publikačních výstupů na LF OU  
dle kvartilů v r. 2016 

Q1 

Q2 

Q3 

Q4 

J ost 

Studenti byli hodnoceni na základě odborné úrovně zpracování zvoleného tématu, úrovně 

prezentace a originality zvoleného tématu. Výherci byli za své výkony odměněni 

mimořádným stipendiem a věcnými cenami. Sponzorem konference Lékařské fakulty 

Ostravské univerzity byl Moravskoslezský kraj a AGEL a. s.  

 

 

6.4 PUBLIKAČNÍ ČINNOST 

PUBL – RIV 2017 
 

 

 

 
 
Hodnocení publikační aktivity dle kvartilů (Metodika 17+) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

rok RIV body 

2014 3396,695 

2015 3573,772 

2016 3420,805 

2017 2605,850 

2015 

kvartil počet procenta 

Q1 27 16,88% 

Q2 24 15,00% 

Q3 41 25,63% 

Q4 51 31,88% 

J ost 17 10,63% 

suma 160 100,00% 

2016 

kvartil počet procenta 

Q1 31 18,02% 

Q2 27 15,70% 

Q3 35 20,35% 

Q4 49 28,49% 

J ost 30 17,44% 

suma 172 100,00% 

0,000

1000,000

2000,000

3000,000

4000,000

2014 2015 2016 2017

RIV body LF OU 2014 - 2017 



S t r á n k a  | 41 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

26,06% 

18,18% 
13,33% 

29,70% 

12,73% 

Q1 Q2 Q3 Q4 J ost 

0,00% 

10,00% 

20,00% 

30,00% 

40,00% 

Rozdělení publikačních výstupů na LF OU  
dle kvartilů v r. 2017 

Q1 

Q2 

Q3 

Q4 

J ost 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
EDIČNÍ ČINNOST 
 
Ediční komise:  Mgr. Ivona Závacká, Ph.D. – předsedkyně 

 Doc. Mgr. Marek Bužga, Ph.D. 

 Ing. Klára Dluhošová 

 Doc. MUDr. Jana Dvořáčková, Ph.D. 

 Prof. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D. 

 

Vydané publikace: 

 Doc. MUDr. František Dorko, MUDr. Alžběta Grussmannová, Mudr. Ján Tokarčík 

a kol.: Atlas vybraných kapitol anatomie člověka (Atlas). 

 RNDr. Sochorová, RNDr. Hana Materová: Informační systémy ve zdravotnictví – 

praktické aplikace výpočetní techniky (výukový text). 

 RNDr. Vítězslav Jiřík, Ph.D.: Fyzikální a chemické laboratorní metody v ochraně 

veřejného zdraví (skriptum). 

 Tibor Porubän, Martin Zulák, Věra Ploticová a kolektiv: Vybrané kazuistiky z klinické 

biochemie (skriptum). 

 

 

Sborníky:  

 VIII. Studentská vědecká konference. 

 VI. ostravské dny hyperbarické medicíny = VI. Ostrava Days of Hyperbaric Medicine. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2017 

kvartil počet procenta 

Q1 43 26,06% 

Q2 30 18,18% 

Q3 22 13,33% 

Q4 49 29,70% 

J ost 21 12,73% 

suma 165 100,00% 



S t r á n k a  | 42 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

ETICKÁ KOMISE 

 

Etická komise:  Doc. MUDr. Jana Dvořáčková, Ph.D. – předsedkyně – do 16.9.2018 

 Prof. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D. – od 17.9.2018 pověřená funkcí 

předsedkyně  

 Doc. PhDr. Radka Bužgová, Ph.D. 

 Prof. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D. 

 Doc. Mgr. Jana Kukutschová, Ph.D. 

 Doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc. 

 Prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc. 

 RNDr. Magdalena Uvírová 
 
 

Číslo 
schválení 

Datum 
projednání 
EK LF OU 

Předkladatel Název Pro účely 

1/2018 26. 3. 2018 Doc. MUDr. Igor Penka, 
CSc. 

Komplikace léčby jaterních metastáz kolorektálního 
karcinomu: retrospektivní analýza prospektivně 
sledovaných dat 

projekt 
SGS 

2/2018 26. 3. 2018 Doc. MUDr. Petr Vávra, 
Ph.D. 

Laparoskopické resekce jater: zhodnocení 10letého 
souboru pacientů s primárními či sekundárními 
jaterními nádory 

projekt 
SGS 

3/2018 26. 3. 2018 MUDr. Daniel Toman Maligní potenciál nealkoholické steatózy jater 
u pacientů s obezitou a metabolickým syndromem - 
management diagnostiky 

projekt 
SGS 

4/2018 26. 3. 2018 MUDr. Daniel Toman Přínos magnetické rezonance u karcinomu rekta projekt 
SGS 

5/2018 26. 3. 2018 Doc. MUDr. Igor Penka, 
CSc. 

Srovnání efektivity chirurgické intervence s terapií 
CyberKnife v léčbě jaterních nádorů 

projekt 
SGS 

6/2018 26. 3. 2018 Doc. MUDr. Peter Ihnát, 
Ph.D., MBA 

Změny v poruchách vyprazdňování po sleeve 
gastrektomii 

projekt 
SGS 

7/2018 26. 3. 2018 MUDr. Ján Tokarčík Histologicko - anatomická studia jater za fyziologických 
a patologických podmínek 

projekt 
SGS 

8/2018 26. 3. 2018 Mgr. Kamila Bolechová Prevence komplikací u DM II. typu v souvislosti 
s chováním pacienta 

projekt 
SGS 

9/2018 26. 3. 2018 Ing. Mgr. Jakub Wrona Vliv typu fotbalové obuvi na biomechaniku dolní 
končetiny 

projekt 
SGS 

10/2018 26. 3. 2018 MUDr. Pavel Svoboda, 
Ph.D. 

Monitorování farmakokinetiky biologik u pacientů s 
nespecifickými střevními záněty a jeho vliv na 
farmakoekonomiku 

projekt 
SGS 

11/2018 26. 3. 2018 MUDr. Martin Blaho Vztah mezi nealkoholickou tukovou chorobou 
pankreatu a metabolickým syndromem 

projekt 
SGS 

12/2018 26. 3. 2018 MUDr. Jan Žatecký Význam chirurgické biopsie sentinelové uzliny 
u pacientek s karcinomem prsu po neoadjuvantní 
terapii 

projekt 
SGS 

13/2018 26. 3. 2018 RNDr. Pavlína 
Kušnierová, Ph.D. 

Detekce monoklonality volných lehkých řetězců 
imunofixační elektroforézou a izoelektrickou fokusací - 
srovnání s kvantitativní metodou stanovení a poměrem 
kappa/lambda 

projekt 
SGS 



S t r á n k a  | 43 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

14/2018 26. 3. 2018 Mgr. Vera Kristýna 
Jandačková, Ph.D. 

Vliv autonomního nervového systému na kognici   projekt 
GAČR 

15/2018 26. 3. 2018 Prof. PhDr. Darja 
Jarošová,  

 Výzkum přidělované - chybějící ošetřovatelské péče v 
Evropě  

projekt 
COST OC-
2015-2-
20085  

16/2018 26. 3. 2018 PhDr. Zuzana Kadlčková Zkušenosti sester s agresí u hospitalizovaných pacientů disertační 
práce 

17/2018 26. 3. 2018 Bc. Michaela Šarmírová Vliv fyzioterapeutických postupů na zatížení plosky a 
bolesti zad v těhotenství 

diplomová 
práce 

18/2018 26. 3. 2018 Mgr. Zuzana Hlubková Hodnotící metody v pediatrickém ošetřovatelství – 
hodnocení strachu souvisejícího s operačním zákrokem 
u dětí 

disertační 
práce 

19/2018 26. 3. 2018 Mgr. Macková Denisa  Management bolesti v pooperačním období – znalosti 
a zkušenosti všeobecných sester.  

disertační 
práce 

20/2018 21. 6. 2018 MUDr. Filip Burša, Ph.D. Hodnocení efektivity antibiotické terapie na podkladě 
měření tkáňových hladin meropenemu v sepsi. 

projekt 
AZV 

21/2018 21. 6. 2018 Prof. MUDr. Petr Dítě, 
DrSc. 

Nealkoholická steatóza slinivky břišní (NAFPD) – 
rizikové faktory, patogeneze a klinické konsekvence 

projekt 
AZV 

22/2018 21. 6. 2018 Doc. MUDr. Jana 
Dvořáčková, Ph.D. 

Identifikace nových prognostických a prediktivních 
biomarkerů u pacientek s děložními leiomyomy za 
využití komplexních genomických analýz.  

projekt 
AZV 

23/2018 21. 6. 2018 
a 13. 11. 
2018 - per 
rollam 

Mgr.Andrea Filová Potřeby dětí s onkologickým onemocněním disertační 
práce 

24/2018 21.6.2018 Bc. Veronika Gemzová Vplyv dlhodobého tréningu behu na lyžiach na 
muskuloskeletálny systém 

diplomová 
práce 

 



S t r á n k a  | 44 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

 7 HOSPODAŘENÍ FAKULTY 

7.1 HOSPODAŘENÍ V ROCE 2018 

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti      5.129 tis. Kč 

Výsledek hospodaření z placeného studia a ostatních činností    7.804 tis. Kč 

 

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti byl převeden do Fondu provozních prostředků LF OU. 

Výsledek hospodaření z placeného studia a ostatních činností (jedná se o zisk před 

zdaněním) se následně stává součástí hospodářského výsledku Ostravské univerzity v 

Ostravě.  

 

Tabulka 1: Hospodářský výsledek za rok 2018 – rozdělení dle jednotlivých činností 

Hospodářský výsledek za rok 2018 (v tis. Kč) 

Hlavní činnost včetně institucionální 

podpory a specifického vysokoškolského 

výzkumu 

Výnosy 71.170 

Náklady 66.041 

Hospodářský výsledek  5.129 

Placené studium  

Výnosy 14.315 

Náklady 5.981 

Hospodářský výsledek  8.334 

Granty a ostatní činnost 

Výnosy 3.581 

Náklady 4.111 

Hospodářský výsledek  - 530 

 
 

7.2 FINANČNÍ PROSTŘEDKY ZÍSKANÉ V ROCE 2018 

LF OU v roce 2018 hospodařila s celkovým rozpočtem ve výši 150.022 tis. Kč. 

 

Příspěvky a dotace na financování vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační a 

další tvůrčí činnosti byly využity v souladu s účelem, na který byly finanční prostředky 

poskytnuty.  

 

Dotační prostředky získala LF OU v roce 2018 především z Ministerstva zdravotnictví ČR 

na zajištění specializačního vzdělávání, z Moravskoslezského kraje a prostřednictvím 

Operačních programů také z Evropské unie. Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

(MŠMT ČR) poskytlo v roce 2018 dotační prostředky na Institucionální rozvojové projekty, 

které jsou zaměřeny jak na výzkum a vývoj, tak na rozvoj fakulty v oblasti vzdělávání. 

Součástí podpory MŠMT jsou také výzkumné projekty Studentské grantové soutěže, které 



S t r á n k a  | 45 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

mají významný dopad v oblasti zapojení studentů do výzkumné činnosti LF OU. Dotaci na 

řešení juniorského projektu získala LF OU také z Grantové agentury ČR.  
 

 

Tabulka 2: Struktura výnosů v roce 2018 (v tis. Kč) 

Struktura výnosů v roce 2018 

 v tis. Kč v % 

Dotace a příspěvky z MŠMT vč. institucionální 

podpory a specifického vysokoškolského výzkumu 
100.177,4 66,78 

Granty a projekty 31.997,8 21,33 

Tržby za placené studium 14.314,6 9,54 

Ostatní tržby a výnosy 3.532,2 2,35 

VÝNOSY CELKEM 150.022 100,00 

 
 

7.3 NÁKLADY V ROCE 2018 

Náklady na zajištění všech činností fakulty v roce 2018 činily celkem 139.084,6 tis. Kč.  

 

Největší podíl na celkových nákladech fakulty měly mzdové náklady ve výši 111.761,7 tis. Kč 

(mzdy včetně zákonného sociálního pojištění), což odpovídá 80,48 % z celkových nákladů 

Lékařské fakulty v roce 2018.  

 
 
Tabulka 3: Struktura nákladů v roce 2018 

Struktura nákladů v roce 2018 

 v tis. Kč v % 

Spotřeba materiálu a energie 8.496,6 6,11 

Spotřeba knih a časopisů 361,9 0,26 

Opravy a udržování 1.080,6 0,78 

Cestovné 1.160,8 0,83 

Náklady na reprezentaci 211,7 0,15 



S t r á n k a  | 46 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

Ostatní služby (nájemné, konferenční poplatky, 

poštovné apod.) 
6.413,3 4,62 

Mzdové náklady 85.034,8 61,23 

Zákonné sociální pojištění 26.726,9 19,25 

Zákonné sociální náklady (stravenky) 1.143,3 0,82 

Ostatní náklady (daň silniční, kurzové ztráty, pojištění 

apod.) 
6.079,2 4,38 

Stipendia 2.375,5 1,71 

NÁKLADY CELKEM 139.084,6 100,00 

 



S t r á n k a  | 47 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

 8 DALŠÍ ČINNOSTI 

8.1 KONFERENCE, KONGRESY, WORKSHOPY - ORGANIZACE, SPOLUORGANIZACE 

 
Ústav anatomie 

 19. - 20. 4. 2018: III. Cadaver Workshop, Ostrava. 

 

Ústav ošetřovatelství a porodní asistence 

 Profesionalita v ošetřovatelství III., 24. 5. 2018, Olomouc.  

 Multikulturní péče na jednotkách intenzivní péče v Evropě conference, 11. 9.2018, 

Ostrava. 

 Klinická praxe - setkání mentorů 2018, 6. 12. 2018, Ostrava. 

 

Ústav rehabilitace 

Semináře ,,Ergonomie pracovního místa“ 

 11. 1., 12. 6. 2018, Uherské Hradiště. 

 8. 2. 2018, Valašské Meziříčí. 

 10. 4., 24. 4., 18. 10. 2018, Otrokovice. 

 22. 5. 2018, Kroměříž. 

 

Katedra biomedicínských oborů 

 VI. Ostravské dny hyperbarické medicíny, 14. 6. – 15. 6. 2018, Ostrava. 

 Týden vědy a techniky, 20. 11. – 22. 11. 2018, Ostrava. 

 XXXVII. Regionální pracovní dny klinické biochemie, 12. 12. –14. 12. 2018, Karlova 

Studánka. 

 
Ústav klinické farmakologie 

 19. Česká konference klinické farmakologie, 8. - 10. 11. 2018, Brno. 

 

Ústav medicíny katastrof 

 3. ročník Mezioborového sympozia s mezinárodní účastí, 12. - 13. dubna 2018, 

Rožnov pod Radhoštěm.  

 XIV. Ostravské traumatologické dny, 14. - 16. listopadu 2018, Rožnov pod Radhoštěm.  

 Mezinárodní kurz praktických dovedností v úrazové chirurgii, 24. - 26. 9. 2018, 

Ostrava.  

 

Ústav patologie 

 7. 2. 2018: XI. Meziregionální bioptický seminář Ostrava, Domov sester, FNO. 

 

Ústav zobrazovacích metod 

http://www.cshlm.cz/odborne-akce/zapisy/odborne-akce/odborne-akce/odborne-akce/odborne-akce/odborne-akce/vi-ostravske-dny-hyperbaricke-mediciny-167


S t r á n k a  | 48 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

 IX. Multioborové neurochirurgicko - radiodiagnosticko-rehabilitační sympozium, 19. -

 20. 10. 2018, Karolínka. 

 Technika a medicína pro praxi aneb „věda na kolejích, 17. 9.2 018, Ostrava.  

 VII. Kardiovaskulární dny 4.-5.10.2018, Clarion Congress Hotel Ostrava. 

 Celostátní konference zdravotních sester a radiologických asistentů katetrizačních 

sálů, 25. - 26. 10. 2018, Ostrava. 

 

Katedra dětského lékařství a neonatologie 

 20th Colours of Sepsis, 4. symposium Aktuality v dětské intenzivní péči, 30. 1. -

2. 2. 2018, Ostrava.  

 V. ročník kongresu PEDIATRIE PRO PRAXI, 9. - 10. 2. 2018, Ostrava. 

 7. pediatrický den, 10. 11. 2017: Hotel Imperial, Ostrava.  

 

Katedra chirurgických oborů 

 OSTRAVSKÉ CHIRURGICKÉ DNY, 13. ročník MINIINVAZIVNÍ CHIRURGIE, 08. 11. 2018 - 

09. 11. 2018, Ostrava. 

 64. výroční konference České urologické společnosti ČLS JEP, 17. 10. - 19. 10. 2018, 

Ostrava.  

 Seminář Urologické kliniky FN a LF OU, Ostrava, 30. 5. 2018. 

 Seminář Urologické kliniky FN a LF OU, Ostrava, 21. 11. 2018.  

 

Katedra intenzivní medicíny, urgentní medicíny a forenzních oborů 

 Ostrava v urgetní péčí, 27. 4. 2018, Ostrava. 

 Den první pomoci, Ostrava, 24. - 26. 5.2018, Horní Lomná. 

 25. Dostálovy dny, 23. - 25. 10. 2018, Clarion Congress Hotel Ostrava. 

 Cadaver Workshop, 19. - 20. 4. 2018, Ostrav.a  

 XXVI. Ostravské dny forenzních věd, 10. - 12. 10. 2018, Ostravice. 

 20. Colours of Sepsis, 30. 1. - 2. 2. 2018, Ostrava. 

 

Katedra interních oborů 

 Cell therapies in the treatment of hematological malignancies, Workshop 7. 2. 2018, 

FN Ostrava.  

 XXIV. Pařízkovy dny – lékařská konference s mezinárodní účastí, 8. 3. - 9. 3. 2018, 

Ostrava.  

 Mezinárodní workshop pro mladé evropské hematology „Understanding of Modern 

Haematology: Focus on Monoclonal Gammopathies” 12. - 14. 11. 2018, FN Ostrava,  

 XX. Ostravský internistický den na téma „Mezioborová péče o geriatrického pacienta 

v klinické praxi“, 19. 4. 2018, Domov sester FN. 

 Ostravský diabetologický den, 11. 5. 2018, Dolní oblast Vítkovice. 

 2. Ostravský gastroenterologický den, 16. 11. 2018, Ostrava. 

 XVII. Ostravský nefrologický den, 15. 11. 2018, Ostrava. 

 



S t r á n k a  | 49 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

Katedra kraniofaciálních oborů 

 Workshop – Pokročilá chirurgie hrtanu a průdušnice, fonochirurgie, „live surgery“, 

9. - 10. 4. 2018, Ostrava, Ostrava. 

 Moravskoslezský logopedický den, 7. 9. 2018, Ostrava. 

 24. Beskydský ORL den, 2. – 3. 11. 2018, Ostravice. 

 

Katedra neurologie a psychiatrie 

 46. Český a slovenský cerebrovaskulární kongres, 12. - 14. 9. 2018, Mikulov.  

 32. Český a slovenský neurologický sjezd, 28. 11. - 1. 12. 2018, Martin, Slovensko.  

 11. Valašsko-lašské neurologické sympozium, 3. - 4. 11. 2018, Karolinka, Soláň.  

 VIII. Freudovy dny, 21. – 22. 9. 2018, Příbor.  

 

Gynekologicko-porodnická klinika 

 VI. ročník Pětrošova dne prenatální diagnostiky, 15. 11. 2018, Ostrava. 

 V. ročník Edukačního dne porodní asistence, 25. 1. 2018, Ostrava. 

 

 

8.2 VÝZKUMNÁ CENTRA 

Centrum epidemiologického výzkumu LF OU 

Centrum epidemiologického výzkumu zahájilo realizaci výzkumných aktivit v podpořených 

prejektech: 

 Excelentní výzkum “Healthy Aging in Industrial Environment” (projekt HAIE) - 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000798 (doba řešení 1. 2. 2018 – 30. 11. 2022) 

 Mezinárodní projekt “Dopad znečištění ovzduší na zdravotní stav obyvatelstva v 

česko-polském přihraničí” (projekt HealthAir) – CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_026/0001091 

(doba řešení 1.6.2018 – 30.4.2020) 

Projekt “Healthy Aging in Industrial Environment” 

V rámci tohoto projektu došlo k ustavení realizačního týmu pracoviště složeného 

z laboratorních, výzkumných a administrativních pracovníků. Centrum epidemiologického 

výzkumu specifikovalo základní výzkumné cíle a hypotézy projektu, specifikovalo způsob 

epidemiologického výzkumu a stanovilo strategii výběru účastníků do studovaných kohort 

(osoby středního věku a mladé matky). V prvním roce projektu byly také zahájeny činnosti 

spjaté se zřízením Laboratoře molekulární epidemiologie.  
 

Projekt „Dopad znečištění ovzduší na zdravotní stav obyvatelstva v česko-polském přihraničí” 

Centrum epidemiologického výzkumu spolu s partnery Vysokou školou Báňskou TUO a 

zahraničními polskými partnery spolupracovalo na stanovení postupu vyhodnocování 

expozice polutantům ovzduší v česko-polském příhraničí a stanovilo konkrétní metodické 

postupy ve vyhodnocení zdravotních rizik a zdravotních dopadů osob žijících v tomto 

průmyslově zatíženém regionu.  

 



S t r á n k a  | 50 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

Centrum epidemiologického výzkumu nadále úzce spolupracuje s Ústavem 

epidemiologického výzkumu při řešení výzkumných i výukových záležitostí. Mezi vedoucími 

obou pracovišť bylo sepsáno memorandum o využívání společných prostor a pracovníků 

s cílem jejich efektivního využití v rámci obou pracovišť.  

 

8.3 STUDENTSKÉ ORGANIZACE V RÁMCI LF OU 

Československý spolek mediků  

Vznikl v roce 2012 z vlastní iniciativy studentů, kteří chtěli dělat něco více - chtěli předávat 

cenné zkušenosti, které nabyli během studia, mladším, méně zkušeným spolužákům. Chtěli 

pomoci studentům prvního ročníku zaběhnout se do chodu fakulty a usnadnit jim přechod 

ze střední na vysokou školu. Chtěli ozvláštnit život na fakultě. Začínali jako parta kamarádů, 

a toto kamarádství se stalo základním kamenem a hlavním principem tohoto spolku. 

Postupně se ČSSM otevřelo i pro nelékařské obory. Uspořádalo několik ročníků úspěšného 

Reprezentačního plesu Lékařské fakulty OU, desítek studentských párty, přednášek 

se zajímavým hosty, sérii přednášek KAM PAK, 1. Setkání lékařských studentských spolků ČR 

a SR, jakož i 1. Veletrh pracovních příležitostí na půdě LF OU. 

 

International Federation of Medical Students' Associations Czech Republic (IFMSA CZ) 

studenti oboru Všeobecného lékařství jsou od roku 2011 členy International Federation 

of Medical Students' Associations Czech Republic (IFMSA CZ). Na Lékařské fakultě Ostravské 

univerzity vznikla v roce 2011. Studenty sdružuje hlavně díky zahraničním stážím, na které 

každý rok vysílá nejaktivnější z nich. Dalším cílem je šířit důležitost prevence a globálních 

problémů jako jsou např.: HIV, rakovina prostaty či diabetes. Studenti prostřednictvím 

projektů vzdělávají žáky základních a středních škol v oblasti první pomoci nebo děti 

ve školkách. 

 

 

 



S t r á n k a  | 51 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

OBSAH 

 .................................................................................................. 1 ÚVODNÍ SLOVO DĚKANA LÉKAŘSKÉ FAKULTY

  .................................................................................................................... 3 1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O FAKULTĚ

1.1 VEDENÍ FAKULTY ................................................................................................................................... 3 

1.2 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA .................................................................................................................. 4 

1.3 VĚDECKÁ RADA ..................................................................................................................................... 5 

1.4 AKADEMICKÝ SENÁT ............................................................................................................................. 6 

1.5 STAV AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ A KVALIFIKAČNÍ RŮST ............................................................... 7 

  ........................................................................................................................................ 8 2 OBLAST STUDIA

2.1. AKREDITOVANÉ STUDIJNÍ PROGRAMY A OBORY NA LF OU.................................................................. 8 

2.1.1 Seznam akreditovaných bakalářských oborů ........................................................................ 8 

2.1.2 Seznam akreditovaných navazujících magisterských oborů ................................................. 9 

2.1.3 Seznam akreditovaných magisterských oborů ...................................................................... 9 

2.1.4 Seznam akreditovaných doktorských oborů a rigorózních řízení ........................................ 10 

2.1.5 Seznam kurzů celoživotního vzdělávání .............................................................................. 10 

2.1.6 Akreditační procesy v roce 2018 ......................................................................................... 11 

2.2 STUDIJNÍ PROGRAMY V CIZÍM JAZYCE ............................................................................................... 11 

2.3 JOINT/DOUBLE/MULTIPLE DEGREE STUDIJNÍ PROGRAMY REALIZOVANÉ SE ZAHRANIČNÍ VŠ ........ 12 

2.4 AKREDITOVANÉ STUDIJNÍ PROGRAMY USKUTEČŇOVANÉ SPOLEČNĚ S JINOU VYSOKOU ŠKOLOU 

NEBO S VEŘEJNOUVÝZKUMNOU INSTITUCÍ SE SÍDLEM V ČR ..................................................................... 12 

2.5 KURZY CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ NA FAKULTĚ DLE § 60 ............................................................ 12 

2.6 KURZY CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ NA FAKULTĚ .......................................................................... 13 

2.7 STUDENTI V AKREDITOVANÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMECH ............................................................ 13 

2.7.1 Počty studentů v bakalářském, navazujícím magisterském, magisterském a doktorském 
studijním programu (stav k 31. 10. 2018) ........................................................................... 13 

2.7.2 Počty studentů dle studijních programů (stav k 31. 10. 2018) ............................................ 14 

2.7.3 Počty studentů a absolventů v doktorských studijních programech (stav k 31.10.2018) ... 15 

  ............................................................................................................................................... 16 3 STUDENTI

3.1 BILANCE STUDIA A NEÚSPĚŠNOST V PRVNÍM ROCE STUDIA ............................................................ 16 

3.2 STIPENDIA STUDENTŮ PODLE ÚČELU ................................................................................................. 17 

3.3 STUDENTI SSP ...................................................................................................................................... 19 

3.4 ABSOLVENTI ........................................................................................................................................ 20 

3.5 ZÁJEM O STUDIUM ............................................................................................................................. 21 

3.5.1 Vývoj zájmu uchazečů o studium na LF OU (2012/2018) .................................................... 21 

3.5.2 Zájem uchazečů o studium dle programů (2017/2018) ...................................................... 22 

3.5.3 Vývoj počtu studentů a absolventů LF OU od AR 2012/2013 - dosud ................................ 24 

3.5.4 Vývoj počtu studentů na LF OU od AR 2012/2013 - dosud ................................................. 25 

3.5.5 Zájem o studium na základě dne otevřených dveří (dále jen DOD) .................................... 26 

  ............................................................................................................................ 28 4 INTERNACIONALIZACE

4.1 ZAPOJENÍ FAKULTY DO PROGRAMŮ MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE .................................................. 28 



S t r á n k a  | 52 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTILÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2018 | [Podtitul dokumentu] 

4.2 MOBILITA AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ V RÁMCI MEZINÁRODNÍCH SMLUV ............................... 28 

4.3 MOBILITA STUDENTŮ V RÁMCI MEZINÁRODNÍCH SMLUV ............................................................... 29 

4.4 ZAHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE SE ŠVÝCARSKEM ..................................................................................... 29 

4.5 VÝJEZD V RÁMCI PROGRAMU VIA ...................................................................................................... 29 

  ................................................................................................................... 30 5 SPECIALIZAČNÍ VZDĚLÁVÁNÍ

5.1 PŘEHLED ATESTACÍ NA LÉKAŘSKÉ FAKULTĚ OSTRAVSKÉ UNIVERZITY V ROCE 2018 ........................ 30 

5.2 PŘEDATESTAČNÍ KURZYV ROCE 2018 ................................................................................................. 30 

5.3 PLÁN ATESTACÍ NA LF OU V ROCE 2019 ............................................................................................. 30 

5.4 PLÁNOVANÉ PŘEDATESTAČNÍ KURZY V ROCE 2019 .......................................................................... 31 

5.5 DALŠÍ AKTIVITY V ROCE 2018 ............................................................................................................. 31 

5.6 ZPRÁVA O PLNĚNÍ DOTAČNÍHO PROGRAMU .................................................................................... 32 

  ................................................................................ 34 6 VÝZKUMNÁ, VÝVOJOVÁ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOST

6.1 HLAVNÍ SMĚRY VÝZKUMU V RÁMCI OU ............................................................................................ 34 

6.2 HLAVNÍ SMĚRY VÝZKUMU V RÁMCI LF OU ........................................................................................ 34 

6.3 VÝZKUMNÉ A ROZVOJOVÉ PROJEKTY ................................................................................................ 35 

6.4 PUBLIKAČNÍ ČINNOST ......................................................................................................................... 40 

  ......................................................................................................................... 44 7 HOSPODAŘENÍ FAKULTY

7.1 HOSPODAŘENÍ V ROCE 2018 .............................................................................................................. 44 

7.2 FINANČNÍ PROSTŘEDKY ZÍSKANÉ V ROCE 2018 ................................................................................. 44 

7.3 NÁKLADY V ROCE 2018 ....................................................................................................................... 45 

  ...................................................................................................................................... 47 8 DALŠÍ ČINNOSTI

8.1 KONFERENCE, KONGRESY, WORKSHOPY - ORGANIZACE, SPOLUORGANIZACE ............................... 47 

8.2 VÝZKUMNÁ CENTRA ........................................................................................................................... 49 

8.3 STUDENTSKÉ ORGANIZACE V RÁMCI LF OU ....................................................................................... 50 

 


